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Koncertas. Liepos 9 d. (se-
kmadienį) 15 val. Angelų mu-
ziejuje-Sakralinio meno cen-
tre (Vilniaus g. 11, Anykščiai) 
vyks pirmasis XI-ojo festivalio 
„Muzikos savaitgaliai Anykš-
čiuose“ koncertas „Legendos“ 
(Gleb Pyšniak – violončelė, 
Rokas Zubovas – fortepijonas). 
Skambės A. Šenderovo. V. Bar-
tulio, B. Kutavičiaus, M. K. 
Čiurlionio, F. Latėno kūriniai. 
Bilieto kaina nuo 3 Eur. 

Vakansijos. Savivaldybės 
administracijos Kultūros, tu-
rizmo ir komunikacijos skyriui 
trūksta ir kultūros, ir turizmo 
specialistų. Anksčiau skelbtas 
specialisto konkursas neįvy-
ko, nes pretendentas nepateikė 
visų reikiamų dokumentų. Šiuo 
metu paskelbtas naujas kon-
kursas. Paskelbtas ir turizmo 
specialisto konkursas. Kultūros 
specialistas bus valstybės tar-
nautoju, o turizmo specialistas 
– „paslaugietis“.   

Relikvija. Kurklių sinagogo-
je eksponuojama prieškario vė-
liava, kurią kurklietei Julijonai 
Akuličiūtei saugoti 1941 m. pa-
liko nuo vokiečių bėgęs žydas 
Orelis Glikmanas. 

Vadovai. Anykščių A. Bara-
nausko ir A. Vienuolio-Žukaus-
ko memorialinio muziejaus di-
rektorius Antanas Verbickas ir 
Anykščių L. ir S. Didžiulių vie-
šosios bibliotekos direktorius 
Romas Kutka tapo laikinaisiais 
šių įstaigų vadovais, kol nepa-
skelbti naujų vadovų konkursai 
ir nepaskirti direktoriai.

Pjovė. Penktadienį po nak-
ties du Skiemonių seniūnijos 
ūkininkai rado vilkų papjautas 
avis. Vienas ūkininkas neteko 
vienos avies, kitas – keturių.

Trūksta ne pinigų, 
o mentaliteto

Galimybių civilizuotai patekti į šiaurės vakarinį Šeimyniškėlių piliakalnio priešpilį anykštėnai ir turistai vis dar neturi. 
Keleri metai niekaip neišprendžiama supuvusių laiptelių problema, o valdiškų institucijų atstovai tradiciškai baksnoja 
pirštais vieni į kitus. 

Tiesa, Anykščių rajono savivaldybės meru vėl tapus Kęstučiui Tubiui, atsirado dar vienas naujas „kaltininkas“ – neva 
darbus atlikti trukdo ir Kultūros paveldo departamentas.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Jau ne pirmi metai, kai į šiaurės vakarinį Šeimyniškėlių pilia-
kalnio priešpilį gali patekti tik patys atkakliausieji, nes nėra kam 
suremontuoti supuvusių laiptų.

Nebeliks Anykščių teismo rūmų Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Seimas birželio 29-ąją galutinai pritarė apylinkių teismų 
pertvarkai – nutarta perpus mažinti jų rūmų. Po šios re-
formos nebeliks ir Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmų. 
Anykščių rūmai bus prijungti prie Utenos rūmų. 

Tiesa, Utenos apylinkės teis-
mo pirmininkės pavaduotojas 
Giedrius Avinas „Anykštai“ 
sakė, kad teismo posėdžiai 
Anykščiuose ir toliau vyks, 
greičiausiai nesikeis ir teisėjų 
bei teisėjų padėjėjų etatų skai-
čius. Tačiau, tikėtina, kad bus 
mažinami aptarnaujančio per-
sonalo etatai.

Vietoje buvusių šešių Utenos 
apylinkės teimo rūmų po re-
formos liks keturi, bet apylin-
kės teismo geografija išsiplės. 
Prie Utenos apylinkės teismo 
bus prijungti iki tol šiam teis-
mui nepriklausę Švenčionių ir 
Ukmergės rūmai.  Prie Ukmer-
gės rūmų bus prijungti Molėtų 

rūmai, o Švenčionių rūmai jun-
giami prie Ignalinos. Prie Zara-
sų rūmų bus prijungti Visagino 
rūmai. 

Šiuo metu Utenos apylinkės 
teismo Anykščių rūmuose dirba 
dvi teisėjos (Jolanta Gasparavi-
čienė ir Vitalija Ragauskienė) 
bei dvi teisėjo padėjėjos.

Po teismo reformos Lietuvoje 
bus uždaryti penki teismo rūmų 
pastatai, o Plungės apylinkės 
teismas naikinamas visai. Po 
reformos vietoje šiuo metu vei-
kiančių 12 apylinkių teismų ir 
48 teismo rūmų liks 11 apylin-
kių teismų ir 24 teismo rūmai.
Reformą ketinama pradėti įgy-
vendinti nuo Naujųjų metų. 

Į buvusio Anykščių rajono mero dr. Sauliaus Nefo rengiamas 
Šeimyniškėlių piliakalnio tvarkymo talkas Sąjūdžio metais rin-
kosi šimtai anykštėnų. Entuziastų buvę tiek daug, 
kad visiems net darbo nebeužtekdavo.

Jaunimas 
mobinguoja savo 
koordinatorę

Anykščių teismo rūmai bus panaikinti, tačiau posėdžiai ir toliau 
vyks.

Anykščių rajone 
klaidžioja meška

Anykščių vikaru 
paskirtas buvęs 
gydytojas
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spektras

Temidės svarstyklės

Anykščiuose bus mineralinio vandens gręžinys
Šią savaitę Anykščių miesto parke pradėti mineralinio 

vandens gręžimo darbai. Gręžinio įrengimas savivaldybei 
kainuos beveik 332 tūkst. Eur, o darbus planuojama atlikti  
iki 2024-ųjų rugsėjo 30 dienos.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Tai – svarbus žingsnis kurorto 
link, nes kurortas privalo turėti mi-
neralinį vandenį. Sūraus minerali-
nio vandens, kurio mineralizacija 
– iki 30 mg/l, gręžinys sieks 360 
metrų gylio“, – sakė Anykščių ra-
jono savivaldybės mero patarėjas 
Laimas Fergizas.

Sigutis Obelevičius, kuriam 
dirbant rajono meru, buvo pradė-

tas šis projektas, „Anykštai“ sakė, 
kad mineralinio vandens gręžinys 
ir biuvetė yra viena projekto dalis, 
o kita – mineralinio vandens pils-
tymu – jau domisi verslininkai.

„Gręžinys – tik dalis projek-
to, žinoma, ir pati brangiausia. 
Mineralinis vanduo gręžinyje 
būna labai sūrus, didelės mine-
ralizacijos. Kad jį būtų galima 

gerti, reikia atskiesti paprastu 
vandeniu. Biuvetėje vanduo bus 
paruoštas gerti – jį bus galima 
vartoti iš karto, – sakė S. Obe-
levičius bei pridūrė: – Kadangi 
mineralinis vanduo bus jau iš-
gręžtas, verslininkai domisi šio 
vandens pilstymu. Jie norėtų 
atidaryti įmonėlę su mineralinio 
vandens gamyba. Verslininkai 
mano, kad būtų prabanga vien 
išgręžti gręžinį ir jo nenaudoti 
pilstomo. Kol kas negaliu minė-
ti verslininkų pavardžių, bet jie 
tuo rimtai domėjosi ir tikiuosi, 

kad projektas realizuosis, nors 
tai nėra paprasta.“

Anykščių rajono savivaldybė 
sutartį su Vilniuje veikiančia 
įmone UAB „Artva“ pasirašė 
2022 metų rugsėjo 21 dieną. 

Projekto aprašyme skelbia-
ma, kad mineralinio vandens 
gręžinį yra numatyta įrengti 
miesto parke, o vėliau planuo-
jama pastatyti mineralinio van-
dens biuvetę ant mineralinio 
vandens šaltinio, iš kurio ima-
mas trykštantis natūralus mine-
ralinis vanduo. 

Liepos 5 d. buvo surengtas savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) posėdis. Jame dalyvavo ESOC 
nariai. Posėdžio darbotvarkės klausimas – „Dėl stichinių meteorologinių reiškinių, sukėlusių žemės ūkio augalų žūtį Anykš-
čių rajone“. Šio pavasario stichinių meteorologinių reiškinių nuostolius, kuriuos patyrė Anykščių rajono ūkininkai, pristatė 
Virmantas Velikonis, Anykščių rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėjas. 

Posėdyje buvo priimtas nutarimas skelbti Anykščių rajono savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją.
Liepos 5 d. Anykščių rajono savivaldybės mero potvarkiu „Dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ yra 

paskelbta savivaldybės lygio ekstremalioji situacija visoje Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje. Savivaldybės lygio ekstrema-
liosios situacijos operacijų vadovu paskirtas Anykščių rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėjas Virmantas Velikonis. 

Anykščių rajone bus atliekama nuolatinė paskelbtos ekstremalios situacijos stebėsena, organizuojamas naujų duomenų apie pažeis-
tus ar žuvusius žemės ūkio augalus savivaldybės teritorijoje surinkimas ir stebima, ar neišnyko ekstremalios situacijos grėsmė.
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ANYKŠČIŲ RAJONE PASKELBTA SAVIVALDYBĖS LYGIO 
EKSTREMALIOJI SITUACIJA

Vėliavos. Artėjant kitą savai-
tę Vilniuje vyksiančiam NATO 
viršūnių susitikimui bei akci-
jai „Keliu vėliavą už Ukrainą 
NATO!“, vėliavų gamintojai ir 
prekybininkai pastebi išaugusį 
susidomėjimą ukrainietiškomis 
dvispalvėmis. Paskutinį kartą 
toks susidomėjimas Ukrainos 
vėliavomis buvo pernai vasarį. 
Akcija „Keliu vėliavą už Ukrai-
ną NATO!“ kviečia gyventojus 
nuo liepos 7 iki 13 dienos iš-
reikšti savo palaikymą Ukrainos 
narystei Aljanse iškeliant šios 
šalies vėliavas. Organizatoriai 
skaičiuoja, jog vien Vilniuje 
turėtų plevėsuoti ne mažiau 33 
tūkst. Ukrainos vėliavų.

Parkas. Lietuvos kariuo-
menė kartu su Raseinių rajono 
savivaldybe trečiadienį prie 
Lietuvos partizanų memorialo 
Kryžkalnyje atidarė Lietuvos 
kariams skirtą ąžuolų parką. 
Parko atidarymo proga kaip 
vienybės simbolį ąžuoliuką 
pasodino Lietuvos kariuome-
nės vadas generolas leitenantas 
Valdemaras Rupšys ir Rasei-
nių rajono savivaldybės meras 
Arvydas Nekrošius, pranešė 
Lietuvos kariuomenė. Numato-
ma, kad parkas toliau bus ple-
čiamas, sodinami nauji ąžuolai 
Lietuvos kariuomenės nusipel-
niusiems kariams, laikantis kul-
tūrinių tradicijų ir paliekant is-
torinę atmintį ateities kartoms.

Centai. Parlamentarai pri-
ėmė svarstyti Seimo teisinin-
kų sukritikuotą iniciatyvą nuo 
2025 metų gegužės apvalinti 
prekių ir paslaugų krepšelio ga-
lutinę sumą atsiskaitant grynai-
siais.  Lietuvos bankas pristatė 
siūlymus dėl galutinės pirkimo 
krepšelio kainos apvalinimo, 
siekiant apyvartoje sumažinti 1 
ir 2 centų monetų. Numatoma, 
kad galutinė pirkinio suma būtų 
apvalinama tik atsiskaitant gry-
naisiais iki artimiausio 5 centų 
kartotinio: suma, kuri baigtųsi 
1 arba 2, taip pat 6 arba 7 cen-
tais, būtų apvalinama į mažesnę 
pusę – iki 0 arba 5 centų, o jei-
gu baigtųsi 3 ir 4 centais ar 8 ir 
9 centais – į didesnę pusę iki 5 
arba 10 centų.

Paukščiai. Ištyrus Molėtų ra-
jone rastų paukščių gaišenų mė-
ginius, Nacionalinis maisto ir 
veterinarijos rizikos vertinimo 
institutas patvirtino paukščių 
gripą. Kaip pranešė Valstybinė 
maisto ir veterinarijos tarny-
ba paukščių gripu užsikrėtusių 
dviejų kirų gaišenos rastos Mo-
lėtų rajone esančiame Išnarų 
ežere. Virusu užkrėstos vietos 
pažymėtos informaciniais žen-
klais, kurie rekomenduoja nesi-
lankyti toje teritorijoje.

-BNS

Melavo. Gegužės 17-ąją mo-
teris (gim. 1979 m.), gyvenanti  
Kavarsko seniūnijoje, būdama 

įspėta dėl baudžiamosios atsa-
komybės už melagingų paro-
dymų davimą, apklausta kaip 
liudytoja davė žinomai mela-
gingus parodymus. Pradėtas 

ikiteisminis tyrimas.
Vagystė. Liepos 3-ąją gau-

tas vyro (gim. 1987 m.) pa-
reiškimas, kad įsibrovus į jam 
priklausantį pastatą Traupio 

seniūnijos, Levaniškių kaime, 
pavogtas elektros generatorius 
„Krischner KR 4170“, 3 ilgin-
tuvai su ritėmis ir kita. Padary-
ta 2 000 eurų turtinė žala. 

Skelbiama Kęstučio Tubio skundo 
nagrinėjimo diena
Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio skun-

dą Lietuvos apeliacinis teismas nagrinės liepos 20 dieną. 
Lietuvos apeliacinį teismą  K. Tubio skundas pasiekė liepos 
4 dieną. Jis skundžia birželio 21 dienos Panevėžio apygar-
dos teismo nutartį, kurioje patikslintas ankstesnis šio teis-
mo nuosprendis, nurodant, kad draudimas ketverius metus 
dirbti valstybės tarnyboje apima ir mero pareigybę.

Apeliacinį skundą K. Tubis 
birželio 28-ąją pateikė Panevė-
žio apygardos teismui. Skundas 
buvo gautas elektroniniu paštu, 
nurodant, kad originalas išsiųstas 
paštu. Panevėžio apygardos teis-
mas apeliacinį skundą Lietuvos 
apeliaciniam teismui persiuntė 
sulaukęs dokumento originalo.

Išsiunčiant medžiagą į Lietuvos 
apeliacinį teismą, šalims buvo iš-
siųstas pranešimas, jog jos per 14 

dienų gali pateikti atsiliepimus. 
Pasibaigus atsiliepimų pateikimo 
terminui, Lietuvos apeliacinis 
teismas per 7 dienas turi priimti 
neskundžiamą nuosprendį.

K. Tubis ir valstybinis kaltin-
tojas Panevėžio apygardos pro-
kuratūra yra pateikę kasacinius 
skundus Lietuvos Aukščiausia-
jam Teismui. Abu skundus na-
grinės ta pati teisėjų kolegija. 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 

teisėjų kolegija iki šiol dar nėra 
sudaryta. K. Tubis kasacinį skun-
dą pateikė vasario mėnesį, pro-
kuratūros skundas gautas vėliau.

Jeigu Lietuvos apeliacinis teis-
mas priims K. Tubiui nepalankų 
sprendimą, jis turi teisę kreiptis 
į Lietuvos Aukščiausiąjį Teismą, 
prašydamas sustabdyti nuos-
prendžio vykdymą iki tol, kol 
galutinį tašką byloje padės pats 
Lietuvos Aukščiausiasis Teis-
mas. Tiesa, Lietuvos Aukščiau-
siasis Teismas tokius prašymus 
arba tenkina, arba netenkina.

Vyriausioji rinkimų komisi-
ja vykdo tuo metu galiojantį, 
įsiteisėjusį sprendimą, neatsi-
žvelgdama į  numatomus teismų 
posėdžius.      

Priminsime, kad Panevėžio 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Iš darbo išėjo Kavarsko seniūnė
Vakar, liepos 7-ąją, darbą 

baigė Kavarsko seniūnijos 
seniūnė Šarūnė Kalibataitė. 
Jau paskelbtas naujo Ka-
varsko seniūno konkursas.

Pareiškime, atsiųstame 
Anykščių rajono savivaldybės 
vadovams, Š. Kalibataitė nu-
rodė, kad iš darbo traukiasi dėl 
asmeninių priežasčių. 

Kavarsko seniūne Š. Kaliba-
taitė dirbo nuo 2018 metų. O 
2016–2018 m. ji buvo Kavars-
ko seniūno pavaduotoja.

Kavarsko seniūne ir seniūno 
pavaduotoja ilgus metus yra 
dirbusi ir Š. Kalibataitės motina 
Elena Kalibatienė. 

Pagal išsilavinimą socialinė 
pedagogė, 40-ies metų Kavars-
ko seniūnijai vadovavusi Š. Ka-

libataitė buvo viena jaunesnių 
Anykščių rajono seniūnų. 

Trys iš Anykščių rajono sa-
vivaldybės seniūnijų seniūnų 
yra per 60 metų, penki – per 50 
metų . 

Tik Andrioniškio seniūnas 
Rolandas Lančickas dar nėra 
atšventęs savo keturiasdešim-
tmečio. 

-ANYKŠTA
Šarūnė Kalibataitė seniūnijai 
vadovavo penkerius metus.

apygardos teismas nuosprendį 
tikslino, gavęs Lietuvos proba-
cijos tarnybos prašymą atsakyti, 
ar politikas, nepažeisdamas jam 
skirtos baudžiamojo poveikio 
priemonės, gali eiti Anykščių ra-
jono savivaldybės mero pareigas.

K. Tubio gynėjas Lietuvos 
apeliacinio teismo prašo panai-
kinti teismo nutartį dėl skirtos 
poveikio priemonės patiksli-
nimo ir konstatuoti, kad apy-
gardos teismo nuosprendžiu K. 
Tubiui nebuvo atimta teisė eiti 
mero pareigas.

Panevėžio apygardos teismas 
K. Tubį vasario pradžioje pripa-
žino kaltu dėl prekybos povei-
kiu, jam, be kita ko, atimta teisė 
ketverius metus dirbti valstybės 
tarnyboje.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Ar reikia 
tvarkyti 
Anykščių 
koplyčios 
teritoriją – 
aplink ją tverti 
tvorą, keisti 
dangą?

Vida MACE:

„Reikia tvarkyti, kad būtų 
gražiau ir tvarkingiau.“

Kazimieras JAKUTIS:

„Gal ir gali būt nauja tvora, 
nauji takeliai… Ale, kad tik 
medžių senų neliestų.“

Aida ŠANTARAITĖ:

„Reikia kažką pakeisti.“

Juolab, kad sena pilis 
sugriauta, o nauja dar 
nepastatyta

Laimas FERGIZAS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
patarėjas, apie laiptus į Šeimy-
niškėlių pilies šiaurės vakarinį 
priešpilį: 

„Į priešpilį galima patekti per 
pievą, bet apskritai nėra ko ten 
šliaužioti.“

Mes tai nugriautume, 
bet lenkai neleidžia

Tomas BARANAUSKAS, 
istorijos mokslų daktaras, apie 
tai, ar reikia lankytojams su-
teikti galimybę vaikščioti po 
visą Šeimyniškėlių piliakalnio 
kompleksą: 

„Nėr ten ko šliaužioti? Nu-
griaukime kokią Magdeburgo 
pilies dalį, kokią nors ne pagrin-
dinę.“

Ar tik ne Jūs Laimui 
Fergizui dėstėte istoriją?

Saulius NEFAS, MRU dės-
tytojas, Šeimyniškėlių piliakal-
nio tvarkymo Sąjūdžio laikais 
iniciatorius, apie dabartinį po-
žiūrį į šį piliakalnį: 

„Ar skaudu, kad piliakalnis 
apleistas? Dėl paties fakto nėra 
skaudu. Skaudu, kad neišugdytas 
poreikis, vidinės nuostatos...“

Abiejų institucijų funkcija 
– „atsifutbolinti“

Kęstutis ŠEREPKA, Aukš-
taitijos saugomų teritorijų 
direkcijos direktorės pava-
duotojas, apie Šeimyniškėlių 
piliakalnio priežiūrą:

 „Šitas sklypas priklauso Na-
cionalinei žemės tarnybai. Savi-
valdybė atsako už jos teritorijoje 
esančių kultūros paveldo objektų 
būklę, taigi jos funkcijos šiuo 
atveju yra panašios, kaip mūsų.“

Būna ir pakeliamų tiltų

Šarūnas GRIGONIS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos narys, konservatorius, 
kreipėsi į jaunimo reikalų ko-
ordinatorę Ingą Beresnevičiū-
tę: 

„Esate valstybės tarnautoja, 
jaunimo reikalų koordinatorė, 
turėtumėte būti tiltas tarp jaunų 
žmonių ir savivaldybės.“

Afrikinio kiaulių maro 
pasėkmės? 

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono savivaldybės ta-
rybos narys, konservatorius, 
apie Svėdasų gimnazijos pers-
pektyvas: 

„Pasimedžiokit vaikų iš išorės, 
kad jeigu ir kas nors nubyrės, 
klasė išliktų.“

Anykščių rajone klaidžioja 
meška
„Anykštos“ redakciją pasiekė žinia, jog Troškūnų miš-

kuose medžiotojų kameros užfiksavo vaikštinėjančią meš-
ką. Prieš porą savaičių kaimyniniame Panevėžio rajone, 
Raguvoje, taip pat buvo pastebėtas šis Lietuvoje negyve-
nantis žvėris.

Apie tai, kodėl meškos klaidžioja po rajoną ir ką dary-
ti sutikus lepečkoję, „Anykštos“ skaitytojams papasakojo 
Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus 
pirmininkas Rimantas Pečkus. 

„Girdėjau apie mešką ir aš, 
tik nuotraukų nemačiau. Tikrai 
tikiu, kad tai – teisybė, nes už-
klydusi meška – ne toks ir re-
tas atvejis Lietuvoje, – sakė R. 
Pečkus. – Tai viename krašte, 
tai kitame, ji vis užfiksuojama. 
Medžiotojai dabar daug kamerų 
pastato, o kuo daugiau kamerų, 
tuo didesnė tikimybė, kad šis 
gyvūnas bus pastebėtas.“

Medžioklės specialisto teigi-
mu, prieš porą metų tarp Juosti-
ninkų, Traupio ir Raguvos meš-
ka buvo stebima kone mėnesį, 
tačiau vėliau ji pasibaidė, nes 
ten daugiau grybautojų, uogau-
tojų, kurie šį gyvūną išgąsdina. 

„Šiemet viena meška jau buvo 
pastebėta Anykščių rajone, 
važiuojant į Svėdasus – tame 
miško masyve. Visų atvejų ne-
fiksuoju, bet kartą per metus 
meška rajone pastebima. Gali 
būti, kad skirtinguose miškuose 
užfiksuojama ir ta pati meška“, 
– apie šių gyvūnų klajones po 
rajoną pasakojo R. Pečkus. 

Meškos, o tiksliau tariant, ru-
dieji lokiai pas mus, pasak R. 
Pečkaus, greičiausiai ateina iš 
Latvijos.

„Biržai visai prie Latvijos, 
drįstu pasakyti, kad ir mus jos 
pasiekia iš ten. Anksčiau ste-
bėdavo iš Baltarusijos ateinan-
čias meškas, bet kai tvoromis 
pradėjo kovoti su migrantais, 
migracija sudėtingesnė tapo ir 
žvėrims“, – teigė specialistas. 

o Latvijoje sąlygos jiems tin-
kamos, R. Pečkus sakė: „Lie-
tuvoje ir Latvijoje gamtinės 
sąlygos yra labai panašios, bet 
Latvija, nors plotu ir mažesnė, 
turi daugiau miškų. Meškai rei-
kalinga ramybė, o pas mus yra 
toks žmonių gyvenimo būdas, 
kad uogauti, grybauti lekia visi. 
Latvijoje taip nėra. Nesakau, 
kad jie negrybauja ar neuogau-
ja, tačiau Latvijoje miškų plotai 
didesni ir miško gėrybių rinki-
mas gal nėra toks populiarus. 
Meškos ten ramiau gyvena, o 
pas mus, kai prasideda grybų 
sezonas, prie miško transporto 
– kaip mieste.“

Visgi, jei, išėję pasirinkti 
miško gėrybių, sutiksite šį lau-
kinį žvėrį, Lietuvos medžioto-
jų ir žvejų draugijos Anykščių 
skyriaus pirmininkas R. Pečkus 
patarė jokiu būdu jo negąsdinti, 
nemojuoti rankomis, nerėkauti. 

„Meška tikrai nepuls. Ji bus 
agresyvesnė su jaunikliais, arba 
serganti. O pasiutęs gyvūnas 
gali pulti bet koks – kad ir lapė. 
Nors tikimybė sutikti mešką 
maža, tačiau jei taip atsitiko, 
jokiu būdu nedaryti staigių ju-
desių, o ramiai pasitraukti iš jos 
akiračio“, – kalbėjo medžioklės 
žinovas. 

„Anykšta“ R. Pečkaus teiravo-
si, kokie dar Lietuvai neįprasti 
gyvūnai pastebimi mūsų šalyje: 
„Kokie egzotiški keturkojai dar 
užklysta į Lietuvą, pasakyti nega-
liu, tačiau žinau atvejį, kai buvo 
sumedžiota mandarininė antis, 
kurios tėvynė – Tolimieji Rytai. 
Greičiausiai mandarinė antis, 
medžioklės žinovo nuomone, ga-
lėjo būti pabėgusi iš kaimyninės 
Lenkijos zoologijos sodo.“

Taip pat R. Pečkus pasakojo, 
kad Lietuvoje buvo stabtelėju-
sių flamingų.  

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus pirmi-
ninkas Rimantas Pečkus sakė, kad bent kartą per metus meška 
pastebima beklaidžiojanti po Anykščių rajono miškus.

Mokslininkai sako, kad meš-
kos nuolatos pas mus negyvena. 
R. Pečkaus teigimu, kad būtų 
patvirtinta meškų gyvenamoji 
vieta, reikia, kad rudieji lokiai 
pas mus, Lietuvoje, peržiemotų 
ir atsivestų jauniklių. 

„Bet to dar neteko stebėti“, – 
„Anykštai“ sakė daugelį metų 
Lietuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos Anykščių skyriau pir-
mininkas.

Pasiteiravus, kodėl Lietuvo-
je rudieji lokiai, užaugantys 
iki 700 kilogramų,  negyvena, 

Rudasis lokys į Lietuvą dažniausiai atkeliauja iš Baltarusijos 
arba Latvijos. Lietuvoje šie gyvūnai išnyko XIX amžiaus antroje 
pusėje.                                    Kęstučio VANAGo nuotr. / BNS foto

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt
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rievės

Lina DAPKIENĖ 

Žvilgsnis į senatvę nelaba-
tvę... Sunkus reikalas, ypač, 
jei pagalvotume, kaip gyvena 
užmiršti ir apleisti vieniši 
senoliai, neturintys vaikų ir 
artimųjų, kurie jiems pagelbėtų. 
Tarkim, įvyksta elektros tiekimo 
gedimas, tai kaip elektroniniu 
būdu seneliukui registruoti 
gedimą? Misija neįmanoma. 
Daug kam dabar turbūt kyla 
mintis, kad reikia bent kaimyną 
pasikviesti, bet jei kaimynų net 
nėra? Būna ir taip. Ir tikrai 
žinau konkretų atvejį. 

Tarsi kokia stigma visuo-
menėje įsivyravo – jei esi pa-
garbaus amžiaus senučiukas, 
bet vienišas, sunkiai bepajudi 
iš kiemo, nemoki prisijungti 
(ir nė neturi, kaip) internetu 
ten, kur prireikė, tai jau esi 
nurašytas, išrašytas, išbrauk-
tas, ir negrįžtamai. Bet juk jie, 
tie seneliukai žilom galvelėm, 
yra gyvi, o jų akys švyti! 
Ateina ta senatvė neprašyta, 
greit ateina. Tik klausimas, 
ar pensija mums, kol kas dar 

kiek jaunesniems, „ateis“, kai 
tokio amžiaus sulauksime... 
O iš tiesų tai šie mano minėti 
senoliai yra tik kompiuteriškai 
neraštingi piliečiai, neturėję 
ir neturintys tokių galimybių. 
Ir nebenuvyks jie į artimiau-
sią biblioteką pasimokyti, nes 
net nėra, su kuo jiems nuvykti. 
Ir sveikatos nebėra. Apie elek-
troninę bankininkystę, nuo-
laidų korteles ir visas kitas 
elektroniniu būdu pasiekamas 
paslaugas – vidutinio amžiaus 
žmogui normalius dalykus, – 
jau nė nekalbu, nes visu 100 
procentų tai nebepasiekiama 
vienišiems tolimų kaimų, vien-
kiemių senjorams. 

Štai paprastas pavyzdys: 
į Registrų centrą reikia 
registruotis tik internetu. 
Įsivaizduokim, kažkaip vis tiek 
susiranda koks sumanesnis 
diedukas ar bobutė, kas jį ar 
ją užregistruoja, tada, ilgai 
laukęs žadėtos dienos, šventiš-
kai išsiruošia ir sumoka tam, 
kas nuveža dėdulį ar babytę iš 
tolimo vienkiemio iki kelionės 
tikslo, su lazdele ar ramentais 
klabinkšt klabinkšt iki Registrų 
centro durų ir... o gi užrakinta 
ar nedirba! Ir ką? Du keliai: 
širdies smūgis arba kaip nors 
išgyventi ir tai. Čia aš nefan-
tazuoju – taip vyksta realybėje. 
Arba jei ir dirba pagal planą, 
tai dar viena staigmena: 
pamato savitarnos kasoje 
užrašą „KASA. Atsiskaitymas 
tik grynaisiais“. Jei kiše-

nėj vėjai švilpia, o tą banko 
kortelę nors per bebro dantis 
brauk? Vadinasi, būtinai turi 
eilinis žmogus pakankamai 
gerai judėti visomis prasmė-
mis. Kažkurioj vietoj stop, ir 
baigtas kriukis. Apie dantų 
taisymą namuose neįgaliajam, 
ant patalo gulinčiam žmogui, 
irgi nė neverta berašyti...  

Kažką abstrakčiai girdė-
jau, kad žmonės su negalia 
gali pasinaudoti asmeninio 
asistento pagalba. Gali būti, 
bet žinau ne vieną atvejį, kai 
žmogus net neturi galimybių 
kažkur kreiptis – nėra, kas 
jį nuvežtų, padėtų užpildyti 
dokumentus net ir dėl to pa-
ties neįgalumo apiforminimo 
ar kokios išmokos skyrimo. 
Pavyzdžiui, gretimame kaime 
gyvena maždaug 30 metų su-
laukęs pilietis, kuris nesilanko 
gydymo įstaigoje, ničnieko 
nemoka už sveikatos draudi-
mą, bet niekur ir neina – lei-
džia dienas tiesiog taip: alaus 
butelis po butelio, tada nueina 
tuos porą maišų susikaupusių 
tuščių „bambalių“ priduoti 
artimiausioje parduotuvėje 
ir vėl butelaitis vienas, kitas. 
Kai baigiasi „butelkos“, kam 
nors padeda „prie ūkio“ už 
kokio kitokio skonio butelai-
tį. Iš šono lyg ir neįgalumas 
įžvelgiamas, fizinė negalia 
ar liga, gal net kompleksinė 
negalia, bet niekas neapifor-
minta. Kas bus vėliau, ponas 
Dievas težino, nes dabar jam, 

atrodytų, viskas yra „balalai-
ka“. Girdėjau, kad pasirašyti 
tai jis moka. Žodžiu, kad mūsų 
šalyje kiekvienam piliečiui už-
tikrinamos galimybės mokytis, 
dirbti ir savarankiškai gyventi 
bendruomenėje, turėčiau 
didelių abejonių... 

Kitas pavyzdys – man gerai 
žinomas vienišius nykstančia-
me kaime. Net ir per vietinę 
spaudą paviešinta porą kartų, 
bet kaip sėdi vienui vienas, be 
telefono, taip ir sėdi... Šiemet 
vieną kartą buvo pagalbos 
mygtuką paspaudęs – in-
formavo duonos nebeturįs. 
Tąkart jam pristatė duonos. 
Skęstančio gelbėjimas – pa-
ties skęstančiojo reikalas... 
Nors faktas, kad asmeninis 
asistentas tokiam žmogui 
tikrai galėtų padėti pasirū-
pinti asmens higiena, maistu, 
padėti nuvykti į reikiamą 
vietą, pagelbėti bendrauti, 
orientuotis aplinkoje. Gražios 
kalbos ir lieka kalbomis. Tad 
man ir kyla klausimas, kaip 
randamas žmogus, kuriam 
reikalinga asmeninė pagal-
ba? Bet kas akivaizdu, kad jis 
tarsi specialiai nerandamas, 
nurašomas, ir tiek... Kur pasi-
slėpę tūno tie visi socialiniai 
darbuotojai, užsidengę akis 
ir užsikimšę ausis, atsakymo 
neturiu. Diskriminuoti ir 
šalinti problemą lengviau, nei 
imti ją ir pradėti spręsti. Tuo 
metu vienišiai laukia pasiro-
dančio žmogaus, nes pasiro-

dęs naujas veidas prilygsta 
apsireiškimui... 

Internete skaitau infor-
maciją: „Jeigu žmogaus su 
negalia, kuriam reikalinga as-
meninė pagalba, pajamos yra 
mažesnės už 294 eurus, as-
meninė pagalba jam teikiama 
nemokamai“. Vėl grįžtu prie 
savo minėto atvejo: pajamų iš 
viso tas pakankamai jaunas 
pilietis negauna, o neįgalumo 
nėra kas nustato... Užburtas 
ratas. Na, gal tas ratas sukasi 
kažkiek tiems, kas jį suka (per 
gimines, artimuosius, kaimy-
nus ir t. t.). Nėra, kas padeda, 
tai kapiec su kapieckiukais...  
Na, rimtai, taip ir įsivaizduo-
ju, kaip mano minimas pilie-
tis, nemokėdamas skaityti, 
gilinasi į socialinės apsaugos 
ir darbo ministro nustatytą 
tvarką. Kur? Gal debesyse? 
Nei verkt, nei juoktis.  

Ir dar: bindzi bindzi, 
nutipena kažkaip (aišku, kad 
jau sunkiai ir retai kada) 
koks senolis į bažnytėlę, o 
ten, pasirodo, net ir poteriai 
pasikeitę – turbūt jau nuo 
2018-ųjų nebe visų įprasti 
„Tikiu į Dievą Tėvą visagalį“, 
o kažin kokio ilgumo ir sudė-
tingumo, naujoviški, kurių net 
pats kunigas nemoka, iš rašto 
skaito... Įsivaizduoju, maldos 
žodžių pakeitimas kai kuriems 
žilagalviams prilygsta namų 
spynos pakeitimui, kai rakto 
nebeduoda ir neįleidžia. O 
gal, reikia tikėtis, klystu. 

Anykščių rajono tarybos narys, konserva-
torius Marius Varnas suorganizavo me-
dienos, kurios reikia laiptams remontuoti, 
tačiau politiko dovanos Aukštaitijos regio-
ninio parko direkcija nepriėmė.   

(Atkelta iš 1 psl.)

Atsisakė dovanojamos 
medienos

Iš verslo į politiką atėjęs 
Anykščių rajono tarybos narys, 
konservatorius Marius Varnas 
pabandė laiptų problemą spręs-

ti kaip... normalus žmogus. Jis 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero patarėjo Laimo Fergizo 
paklausė, kaip galėtų prisidėti 
prie piliakalnio laiptų remonto, 
o mero patarėjas patarė savo pa-
galbą siūlyti Aukštaitijos saugo-
mų teritorijų direkcijai.

Paramos siūlymas direkcijai 

buvo išsiųstas raštu. M. Varnas 
yra dirbęs medžio apdirbimo 
įmonės vadovu, kurios savinin-
ku yra jo bičiulis Vaidas Puo-
džiukas. Per M. Varną UAB LTF 
Group savininkas V. Puodžiukas 
pasiūlė Aukštaitijos saugomų te-
ritorijų direkcijai medienos, kuri 
reikalinga laiptams remontuoti. 

Direkcija pasiūlymo atsisakė.
Komentuodamas, kodėl at-

sisakė dovanos, Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijos di-
rektorės pavaduotojas Kęstutis 
Šerepka sakė, kad „laiptai tik iš 
medienos nepasidaro, dar reikia 
ir darbininkų.“   

M. Varnui nepavykus padaryti 

visuomenei gero darbo, jis, švel-
niai tariant, nustebo. „Jeigu nori 
kažką daryti, tai ir darai. O jeigu 
noro dirbti nėra – rašai raštą“, – 
„Anykštai“ sakė politikas. 

Kalnas ne mūsų, ir 
apskritai nėra ten ko 
šliaužioti...

Pradėję darbą savivaldybėje, 
ir mero patarėjas L. Fergizas, ir 
pats meras K. Tubis deklaravo, 
kad laiptų į Šeimyniškėlių pi-
liakalnio šiaurės vakarinį prieš-
pilį sutvarkymas yra vienas iš 
prioritetinių darbų. 

Tačiau praėjusį trečiadienį, 
Valstybės dienos išvakarėse,  
„Anykštos“ kalbintas L. Fergi-
zas, regis, entuziazmą jau buvo 
praradęs. „Teritoriją prižiūri 
Aukštaitijos saugomų teritorijų 
direkcija, savivaldybė į svetimą 
sklypą nelenda. Mes galvojome, 
kad ten savivaldybės sklypas, 
bet buvusi administracijos di-
rektorė Ligita Kuliešaitė atsisa-
kė panaudos. Kai mes pabandė-
me, sakė: „jūs neturite teisės“. 
Mes tik už parkingo aikštelę at-
sakingi. <...> Į priešpilį galima 
patekti per pievą, bet apskritai 
nėra ko ten šliaužioti“, – kalbė-
jo L. Fergizas.

Kultūros paveldo departamento Panevėžio-
Utenos teritorinio skyriaus vedėjas Arūnas 
Giraitis „Anykštai“ sakė, jog jis saugo ne 
senus piliakalnio laiptus, o tik rūpinasi, 
kad šlaitų negraužtų erozija.

Darbo pradžioje entuziastingai į Šeimyniš-
kėlių piliakalnio tvarkymą reagavęs Anykš-
čių rajono savivaldybės mero patarėjas Lai-
mas Fergizas dabar sako, kad piliakalnis  
– ne savivaldybės rūpestis. 

Trūksta ne pinigų, o mentaliteto
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Jaunimas mobinguoja savo koordinatorę Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Juoda katė, o gal ir visas būrys kačių laksto tarp Anykš-
čių rajono savivaldybės administracijos Jaunimo reikalų 
koordinatorės Ingos Beresnevičiūtės ir jaunimo atstovų. 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos nariai – konservato-
riai Šarūnas Grigonis ir Dominykas Puzinas – per Tarybos 
posėdį I. Beresnevičiūtę kaltino neveiklumu. 

Socialiniame tinkle kritišką pareiškimą paskelbė ir Anykš-
čių jaunimo klubas – atviras jaunimo centras. 

Nori perimti paslaugos 
teikimą

Anykščių jaunimo klubas – 
atviras jaunimo centras pagei-
dauja perimti mobilaus darbo 
su Anykščių rajono jaunimu 
funkciją iš VšĮ „Socialinė ini-
ciatyva“, o Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Jaunimo reikalų koordinatorė 
I. Beresnevičiūtė teigia, kad 
paprastuoju būdu paslauga 
neperduodama – reikia atlikti 
viešąjį pirkimą. Tikėtina, kad ši 
paslauga ir yra esminė emocijų 
protrūkio priežastis.

VšĮ „Socialinė iniciatyva“ 
nuo liepos 1-osios savo inicia-
tyva nutraukė mobilaus darbo 
su Anykščių rajono jaunimu pa-
slaugos teikimą, nors su šia VšĮ 
buvo sudaryta metinė sutartis. 
Paslaugos teikimą finansuoja 
Lietuvos jaunimo reikalų agen-
tūra,  o savivaldybė per metus 
prie šio projekto įgyvendinimo 
prisideda 9 tūkst. eurų. 

Tikina, kad nesusikalba

Viktoro Smertjevo ir Gintarės 
Malakės vadovaujamas  Anykš-
čių jaunimo klubas – atviras 
jaunimo centras ilgą feisbuko 
įrašą skyrė I. Beresnevičiūtei, 
tiesa, jos pavardės teksto auto-
riai neįvardijo.

„Įlgą laiką tylėjome ir pro-
blemas sprendėme patys, tačiau 
atėjo laikas paprašyti ir visuo-
menės įsitraukimo!  <...> Kaip 
ir kiekvienoje savivaldybėje, su 
jaunimu dirbančios organizaci-
jos privalo tiesiogiai komuni-
kuoti su savivaldybės jaunimo 
reikalų koordinatoriumi. Ši pa-
tirtis buvo viena sunkesnių AJc, 

o mes, vengdami nereikalingų 
procesų ir popieriukų stumdy-
mo, visuomet stengėmės šiuos 
klausimus spręsti tiesiogiai su 
administracijos direktoriumi 
arba meru. 

Jaunimo reikalų koordinato-
riaus pareigybė aiškiai apibrė-
žia: „Siekdamas skatinti aktyvią 
jaunimo, jaunimo organizacijų 
ir su jaunimu dirbančių organi-
zacijų veiklą, jos plėtrą: 7.5.1. 
Inicijuoja neformalių jaunimo 
grupių, jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų finan-
savimo programų ir priemonių 
savivaldybės teritorijoje ren-
gimą...“ Šiai dienai iš jaunimo 
reikalų koordinatoriaus mato-
me tik apatiją, diplomatiškumą 
ir reikalingų savo vietos išlai-
kymui funkcijų įgyvendinimą, 
o nuo nesenos praeities ir nepa-
grįstus problemų ieškojimus. 

Mūsų miesto ir rajono vei-
klos koordinatorius dirba labai 
daugelį metų, mat mes būdami 
jaunuoliais turėjome reikalų 
su šiuo specialistu. Tad kyla 
klausimas: ar tokioje pareigy-
bėje, kuri reikalauja aktyvumo, 
inovatyvumo, noro įsitraukti, 
padėti, spręsti jauno žmogaus 
problemas, gali dirbti žmogus, 
kuris šią poziciją užima 15+ 
metų? Klausimas retorinis, pa-
liekame Jums nuspręsti, koks 
galėtų būti atsakymas.  

Geranoriškai sutikome šie-
met iš VšĮ „Socialinė inicia-
tyva“ perimti mobilaus darbo 
su jaunimu funkciją Anykščių 
rajone ir nepertraukiamai vyk-
dyti darbą kaimo vietovėse, nes 
minėtoji VšĮ nebeturi galimy-
bės šios funkcijos teikti. Turė-
jome ir visų šalių bendrą susi-
tikimą, kurio metu susitarėme 

dėl procesų eigos ir biudžeto. 
Tačiau, kaip ir galėjome tikė-
tis, kalbos teliko kalbomis, o 
įdėtos pastangos ir kreipimasis 
į savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorių buvo palydėtos 
tik lakonišku ir dalykišku raštu, 
kuris aiškiai nurodė, kad šiuo 
metu nieko padaryti daugiau 
negali. Kyla antras retorinis 
klausimas: ar tikrai? Negali ar 
nenori? 

Kalbame apie tai, nes mums 
svarbu Anykščių miesto ir ra-
jono jaunimo dabartis ir ateitis, 
norime skatinti teigiamus socia-
linius pokyčius, mesdami iššūkį 
socialinėms normoms, šalinda-
mi socialines neteisybes, siek-
dami teisingesnės ir tvaresnės 
visuomenės. Norime, kad jau-
nimas būtų išgirstas, kad būtų 
atsižvelgta į jų poreikius ir in-
teresus. Siekiame juos įgalinti, 
kad gebėtų išnaudoti savo pilną 
potencialą ir prisidėtų prie ben-
dros gerovės kūrimo Anykščių 
miestui“, – rašoma Anykščių 
jaunimo klubo feisbuke. 

Jaunimas atsiliepia 
negražiai

Birželio 29-ąją Anykščių ra-
jono savivaldybės tarybai tvir-
tinant naujos sudėties Anykščių 
jaunimo reikalų tarybą, konser-
vatorius Š. Grigonis tvirtino, 
kad iš įvairių jaunimo grupių 
girdi nusiskundimus jaunimo 
reikalų koordinatorės veikla. 

„Girdžiu, kad neteikiate jokio 
grįžtamojo ryšio, nuteikinėjate 
jaunus žmones, gesinant ini-
ciatyvas, nieko nedarote situ-
acijai taisyti. Esate valstybės 
tarnautoja, jauninimo reikalų 
koordinatorė, turėtumėte būti 
tiltas tarp jaunų žmonių ir savi-
valdybės. Bet ir antradienio ko-
miteto posėdyje girdžiu tik apie 
tai, kaip kažkas jūsų nemyli, 
kaip jūsų kažkas nemėgsta, sta-
to kažkokias įsivaizduojamas 
tvoras, jūsų negerbia, grasina, 
o ne argumentus apie darbą“, – 

jaunimo reikalų tarybos sudėtį 
pristačiusiai I. Beresnevičiūtei 
kalbėjo rajono Tarybos narys Š. 
Grigonis. Jis teigė, kad kaimo 
jaunimas bus nuskriaustas, nes 
nuo liepos mėnesio nutraukia-
ma mobilaus darbo su jaunimu 
paslauga. 

„Kaip paaiškinti jaunimui, 
kad vakar jaunimo darbuotojas 
Ažuožeriuose buvo, o nuo pir-
madienio nebeatvyks? Gal gali-
te pakomentuoti, kada grįš šios 
paslaugos, kada išnaudosime 
pinigus, kurie skirti?“ – klausė 
Š. Grigonis. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis Tary-
bos nariui sakė, kad nederėtų 
asmeniškumų kelti į viešumą, 
o apie minimą paslaugą meras 
sakė: „Įstaiga, teikusi tas pas-
laugas  seniūnijose, atsisakė 
paslaugų ir kitaip tų paslaugų, 
nei per viešąjį pirkimą, nega-
lima padaryti. Jūs  galvojate, 
čia galima iš rankų į rankas 
perduoti? Turguje taip palieka 
vežimėlį su daržovėmis, sako: 
„Petrai, paprekiauk“. Čia ne-
galima. Ir toks atsakymas 
duotas. Noriu šiek tiek apginti 
ir darbuotoją, ji padarė pagal 
teisės aktus“, – Tarybos nariui 
aiškino meras.

 „Gerbiamas Šarūnai, keli 
metai jaučiu mobingą iš jūsų 
pusės, dabar jaučiu ir iš ger-
biamo Dominyko Puzino. Tai 
tikrai yra mobinginiai dalykai“, 
– teigė I. Beresnevičiūtė. 

„Ar problemos iškėlimas 
šiais laikais yra vadinamas 
mobingu?“ – retoriškai klau-
sė Tarybos narys D. Puzinas. 
„Kolegos, nebuvo turbūt nei 
vieno atvejo, kad aš iš jaunimo 
girdėčiau apie šią specialistę 
gražius atsiliepimus. Beveik vi-
sas jaunimas teigia, kad jų mo-
tyvacija yra numušama. <...> 
Tikiu, kad Šarūnas ėjo, mušėsi 
į sieną. Visi mes turime padėti 
jaunimui, jaunimas yra mūsų 
ateitis“, – kalbėjo 22-iejų metų 
D. Puzinas. 

Su jaunimu dirbo anykštėnės

Mobilų darbą su jaunimu 
Pasvalyje registruota VšĮ „So-
cialinė iniciatyva“ pernai vyk-
dė Viešintose, Andrioniškyje, 
Dabužiuose, Skiemonyse. VšĮ 
„Socialinė iniciatyva“ direk-
torė Viktorija Gaspariūnaitė 
„Anykštai“ sakė, kad kartą per 
mėnesį į užsiėmimus ateidavo 
nuo 5 iki 14 jaunuolių, kurių 
amžius yra 14–29 metų. 

„Užsiėmimų metu jie žaidė 
lauko ir stalo žaidimus, gamino 
muilą, aplikacijas marškinė-
liams, piešė ir užsiimė kitomis 
veiklomis, kurių pageidavo pats 
jaunimas. Užsiėmimai vyko 
nuo 17 iki 21 valandos.

Kalbėdama apie Viešintas, V. 
Gaspariūnaitė tiksliai negalėjo 
atsakyti, kurioje vietoje mobi-
lus darbas vyko su jaunuoliais 
šioje vietovėje. Ji minėjo, kad 
tai galėjo būti arba bendruome-
nės salė, arba Anykščių kultū-
ros centro skyriaus patalpos.

VšĮ „Socialinė iniciatyva“ di-
rektorė V. Gaspariūnaitė sakė, 
kad į užsiėmimus ateina labai 
skirtingas jaunuolių skaičius.

„Mes nesame įpareigoti jų 
registruoti „po parašu“, tai 
yra savanoriška veikla. Pačioj 
pradžioj yra buvę ir taip, kad 
atvyksta mūsų darbuotojai ir 
neateina nei vienas jaunuolis“, 
– pasakojo V. Gaspariūnaitė.

„Mobilų darbą su jaunimu 
Anykščių rajone vykdo VšĮ 
„Socialinė iniciatyva“ dir-
bantys anykštėnai, socialiniai 
darbuotojai: Lina Repečkienė, 
Vaida Strumylaitė ir Aleksan-
dra Gromadska. Du darbuoto-
jai dirba po 0,5 etato ir vienas 
darbuotojas dirba pilnu etatu“, 
– apie mobilų darbą su jaunimu 
rašė „Anykšta“ (ALEKSIEJŪ-
NAS Robertas, Mobilus darbas 
su jaunimu bendruomenei su-
kėlė įtarimų, „Anykšta“, 2023 
m. sausio 14 d.).

Beje, nuotraukomis iš darbo 
su Anykščių rajono jaunimu 
V. Gaspariūnaitė pasidalyti ne-
galėjo. Apie įrašus feisbuke ji 
sausio mėnesį „Anykštai“ sakė: 
„Anykščių rajone nuo pat mūsų 
veiklos pradžios Viešintų ir kitų 
vietų veiklos nėra viešos, nes 
taip buvo sutarta su jaunimu 
kuriant grupes, kurios yra už-
daros. Dėl šios priežasties ten 
esančias nuotraukas, įrašus ir 
narius gali matyti tik tos grupės 
jaunuoliai, o aš negaliu jomis 
dalintis“.

Anykščių jaunimo klubas 
Anykščių mieste jau teikia atvi-
ro darbo su jaunimu paslaugą. 
Anykščių rajono savivaldybė 
su jaunimo klubu yra pasira-
šiusi paslaugos teikimo sutartį. 
Metų trukmės sutarties vertė – 
30 tūkst. Eur.

Anykščių jaunimo klubas – atviras jaunimo centras, vadovau-
jams Viktoro Smertjevo ir Gintarės Malakės, išplatino pareiš-
kimą, kuriame reiškiamas nepasitenkinimas Jaunimo reikalų 
koordinatore. 

Anykščių rajono savivaldybės 
Jaunimo reikalų koordinato-
rė Inga Beresnevičiūtė dėstė, 
kad jaučia jaunųjų Tarybos 
narių mobingą.

Anykščių rajono tarybos na-
rys Šarūnas Grigonis Jau-
nimo reikalų koordinatorę 
Ingą Beresnevičiūtę kaltino 
neveiklumu.
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Anykščių pirminės sveikatos priežiūros 
centras plečia paslaugas į namus

Neseniai naujuoju Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) direktoriumi 
tapęs Kęstutis Jacunskas džiaugiasi sklandžiu darbu: plečiamos nemokamos slaugos, pa-
liatyviosios slaugos į namus, ankstyvos vaikų raidos reabilitacijos tarnybos paslaugos.

Pasak direktoriaus, viena slaugos paslaugų į namus komanda šiuo metu aptarnauja per 
400 Anykščių PSPC pacientų, o į ankstyvosios vaikų raidos reabilitacijos tarnybą mažieji 
pacientai atvyksta ir iš kitų rajonų.

Siekia paslaugas plėsti

Anykščių PSPc direkto-
rius K. Jacunskas teigia, kad 
šiuo metu pagrindinis įstaigos 
tikslas – plėsti ambulatorines 
slaugos paslaugas į namus bei 
pradėti teikti antrinio lygio pas-
laugas.

„Per paskutinius dvejus metus 
slaugos paslaugų į namus skai-
čius Lietuvoje padidėjo apie 4 
kartus. Mūsų įstaigoje, mano 
manymu, šių paslaugų buvo tei-
kiama ženkliai per mažai. 

Visada mačiau, kad Anykščių 
rajone trūksta antrinio lygio pas-
laugų, kad tam yra poreikis ir tai 
šiuo metu visais būdais bandau 
įgyvendinti. Gyventojų skaičius 
gal ir nėra didelis, bet tokių pas-
laugų jiems labai reikia“, – kal-
bėjo K. Jacunskas ir pridūrė, 
kad Anykščių PSPc plečiamos 
ir ankstyvos vaikų raidos reabi-
litacijos tarnybos paslaugos.

„Jei viskas gerai išsispręs, nuo 

rugsėjo plėsime šias paslaugas. 
Siekiame gerinti jų prieinamu-
mą, turime gerų specialistų, tik 
reikia pasididinti krūvius: ne 
paslaptis, kad dauguma jų dirba 
kitose įstaigose. Tai yra labai 
svarbu, nes yra daug vaikučių, 
kuriems reikalingos tokios pa-
slaugos. Atokiau gyvenančius 
vaikučius mes turime galimybę 
atsivežti. Iš mūsų rajono ypatin-
gai mažas procentas išvažiuoja 
ieškoti specialistų kitur – pas 
mus pacientai kaip tik atva-
žiuoja iš Utenos, iš Ukmergės, 
žino, kad yra stipri vaikų raidos 
reabilitacijos tarnyba“, – teigė 
Anykščių PSPc direktorius.

Pasiteiravus, kaip, tapus 
Anykščių PSPc direktoriumi, 
sekėsi formuoti kolektyvą, K. 
Jacunskas sakė, kad tą padaryti 
nebuvo sunku, nes šioje įstai-
goje jis dirba du dešimtmečius, 
ketverius metus buvo direkto-
rės pavaduotojas.

„Kolektyvas pažįstamas, vis-

kas su juo gerai. Kai pradėjome 
formuoti slaugos paslaugų į na-
mus komandą, atradome jaunų, 
kompetentingų specialisčių. 
Labai džiugu, kad šios ko-
mandos narius radome vietoje, 
Anykščiuose. Kol kas šios ko-
mandos darbu esu labai paten-
kintas“, – teigė Anykščių PSPc 
direktorius K. Jacunskas.

Atvykti gali net 260 kartų

Apie slaugos paslaugas į na-
mus plačiau papasakojo slau-
gos administratorė Violeta Žvi-
kienė, kineziterapeutė Gintarė 
Malakė bei slaugytoja Kons-
tancija Pavilonienė.    

„Slaugos paslaugas į namus 
teikia slaugytojas, slaugytojo 
padėjėjas ir kineziterapeutas. 
Kol kas turime naujai sufor-
muotą vieną komandą, kuri dir-
ba apie tris mėnesius, – teigė V. 
Žvikienė. – Kad gautų šias pas-
laugas, pacientas turi kreiptis į 

savo šeimos gydytoją ir tuomet 
gydytojas arba jo komandos 
narys (slaugytojas), užpildęs 
klausimyną, įvertina bendrą 
paciento sveikatos būklę bei 
kokios paslaugos reikalingos. 
Paslaugas teikiame vaikams, 
turintiems negalią, tai yra, as-
menims iki 18 metų, kuriems 
nustatytas nesavarankiškumo 
lygis ir pripažintas sunkus arba 
vidutinis neįgalumo lygis, su-
augusiesiems asmenims, turin-
tiems negalią, kuriems nusta-
tytas nesavarankiškumo lygis 
ir nuolatinės slaugos poreikis 
arba nuolatinės priežiūros pir-
mo lygio poreikis, didelių ar vi-
dutinių specialiųjų poreikių ly-
gis, senyvo amžiaus žmonėms, 
t. y. senatvės pensijos amžių 
sukakę asmenys, dėl amžiaus iš 
dalies arba visiškai netekę ge-
bėjimo savarankiškai rūpintis 
savo gyvenimu bei sergantys 
lėtinėmis ligomis, kai jiems 
nustatytas Bartelio indeksas 
iki 61 balo (Bartelio indeksą 
nustato pacientą gydantis gy-
dytojas arba šeimos gydytojas, 
arba slaugytojas) ir pacientams, 
kuriems po gydymo stacionare 
dėl somatinių ligų ir pažeidimų 
nustatytas bendras funkcinis 
sutrikimas.“

V. Žvikienės teigimu, per ka-

lendorinius metus pas vieną pa-
cientą slaugos komanda pagal 
poreikį gali vykti nuo 52 iki 260 
kartų: „Pas „planinius“ pacien-
tus komanda nuvyksta per 1–5 
dienas, o jei reikalinga skubi pa-
galba – per 24 valandas. Pirmą 
kartą pas pacientą gali vykti ir 
visa komanda, o paskui vyksta 
pagal kompetenciją – kartais tik 
slaugytojo padėjėjas, kinezitera-
peutas, kartais – ir visi kartu.“

Anykščių PScP teikiama ir 
ambulatorinė paliatyvioji slau-
ga į namus. 

„Čia dirba jau kita komanda, 
į ją yra įtrauktas ir gydytojas. 
Yra kita slaugytoja, psichologas 
ir socialinis darbuotojas. Kine-
ziterapeutas, slaugytojo padėjė-
jas yra iš tos pačios komandos, 
kuri vykdo slaugos paslaugas 
namuose. Mūsų komanda turi 
deguonies koncentratorių, sei-
lių atsiurbimo aparatą bei kitą 
reikalingą medicininę įrangą“, 
– teigė V. Žvikienė bei pridū-
rė: – Paliatyviosios slaugos 
paslaugas pradėjome teikti tik 
prieš mėnesį. Šios paslaugos 
teikiamos paciento namuose 
prižiūrint gydytojui ir padedant 
visai komandai. Tokiu būdu 
gerinama paciento ir artimųjų 
gyvenimo kokybė, sprendžia-
mos fizinės, psichosocialinės ir 
dvasinės problemos.“

Stebisi, kad paslaugos 
nemokamos

Kineziterapeutė G. Malakė 
pasakojo, kad, gydytojui įverti-
nus paciento būklę, specialistai 
pasiskirsto procedūras ir tuomet 
vykstama pas pacientą į namus. 

„Nustačius paciento būklę 
įvertinama, ar jam reikalingos 
kineziterapeuto paslaugos, tuo-
met pas pacientą vykstu aš. 

Dažniausiai tikslas būna gerin-
ti paciento biosocialines funkci-
jas, didinti savarankiškumą, 
bendrą fizinį pajėgumą. Vienas 
svarbesnių aspektų – gerinti jo 
psichoemocinę būklę. 

Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Kęstutis Jacunskas džiaugiasi puikiu dar-
buotojų kolektyvu.

Vienas Anykščių PSPC direktoriaus Kęstučio Jacunsko tikslų – 
poliklinikoje pradėti teikti antrinio lygio paslaugas.

Slaugos administratorė Violeta Žvikienė 
sakė, kad pacientas, norėdamas gauti 
slaugos paslaugas į namus, turi kreiptis 
į savo šeimos gydytoją.

Slaugytoja Konstancija Pavilonienė teigė, 
jog dažnai į slaugos paslaugas namuose 
žiūrima skeptiškai, tačiau jau po pirmojo 
apsilankymo nuomonė pasikeičia.

Kineziterapeutė Gintarė Malakė paste-
bėjo, jog pacientai laukia ir procedūrų, 
ir tiesiog pokalbio, žmogiškumo, kurį 
komanda, atvykusi į namus, ir suteikia.
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Pacientai labai mūsų laukia ir 
laukia ne tiek procedūros, gy-
domųjų mankštų, masažų, kiek 
žmogaus – pokalbio, kad juos 
išklausytų. Kiek procedūrų tenka 
pacientui, priklauso nuo jo būklės. 
Jeigu matome, kad yra gretutinė 
liga, sakykime, išsėtinė sklero-
zė, kuomet pacientas yra visiškai 
nemobilus, tuomet galima pas 
jį vykti 2–3 kartus per savaitę, o 
jei pacientas yra pakankamai sa-
varankiškas, vaikšto, apsitarnau-
ja, jam sudarome kineziterapijos 
planą: parodome gydomosios 
mankštos pratimus ir jie dirba na-

muose savarankiškai. Tuomet mes 
juos lankome kartą per savaitę ar 
kartą per dvi savaites. Vykstame 
pas juos ir įvertiname, kaip jiems 
pavyko išsikeltą tikslą pasiekti“, – 
apie teikiamas slaugos paslaugas 
į namus pasakojo kineziterapeu-
tė G. Malakė bei pastebėjo, jog 
žmonės neretai Anykščių PSPc 
paslaugas supainioja su socialinių 
paslaugų centro teikiamomis pas-
laugomis. 

„Mūsų paslaugos yra pana-
šios, bet labiausiai skiriasi tuo, 
kad mūsų teikiamos paslaugos 
yra visiškai nemokamos. Ko-
ordinuojame bendradarbiavimą 
su socialinių paslaugų centru, 

susidėliojame paslaugų planą, 
kad jos nesidubliuotų. Žmonės 
yra patenkinti Anykščių PSPc 
teikiamų paslaugų kokybe“, – 
teigė G. Malakė. 

Nuo vaikų iki senelių

Slaugytoja K. Pavilonienė pa-
stebėjo, kad pacientai neretai į 
teikiamas paslaugas žiūri skep-
tiškai, tačiau, kai pamato jų nau-
dą, nuomonę pakeičia iš esmės ir 
laukia atvykstančių specialistų.

„Reikia pabrėžti, kad šios pa-
slaugos yra teikiamos tik mūsų 
PSPc pacientams. Apie paslaugas 
žmonės sužino iš savo šeimos gy-

dytojų, taip pat – ir vieni iš kitų, iš 
kaimynų. Jiems labiausiai patinka 
tai, kad nereikia važiuoti iš namų. 
Mes pacientams paskambiname 
iš vakaro ir suderiname jiems 
patogiausią laiką. Važiuojame vi-
sur – ir į Troškūnus, ir Kavarską, 
Svėdasus, ne vien Anykščiuose 
lankome pacientus. Pacientų dau-
gėja, tačiau spėjame aplankyti vi-
sus“, – pasakojo K. Pavilonienė.

Ambulatorinės slaugos paslau-
gų tiekimas į namus, pasak slau-
gytojos, priklauso nuo šeimos 
gydytojo paskyrimo: „Tai gali 
būti ir infuzoterapija, ir vaistų 
leidimas, kraujo paėmimas tyri-
mams atlikti, žaizdų perrišimai ir 

kitos paslaugos. Žinoma, visa tai 
atliekama nemokamai. Vykdomi 
savarankiški slaugytojos apsilan-
kymai, kurių metu stebime paci-
ento būklę – ar ji gerėja, ar blogė-
ja, informuojame apie tai šeimos 
gydytoją, dalijamės informacija ir 
tarpusavyje su komandos nariais. 

Pacientai yra įvairūs: ir sun-
kūs, gulintys, onkologiniai, kai 
kurie – tiesiog turintys gražią 
senatvę, tik negalintys apsi-
tarnauti. Yra ir vienišų, vidu-
tinio amžiaus žmonių“, – apie 
slaugos paslaugas, teikiamas į 
namus, pasakojo slaugytoja K. 
Pavilonienė. 

Užsak. Nr.  676

sveikatos abc

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33) 60* (66)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00*

Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00

Žinios, esančios arčiausiai Jūsų!

Priimama elektroninė „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumerata. Elektroninės prenumera-
tos kaina yra tokia pati, kaip popierinių leidinių. Leidinius pdf formatu gausite į savo kompiuterį. 

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose, www.anyksta.lt, pre-
numerata.lt bei paskambinus (8 381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali 
užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos 
priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį. 

Nepamirškite užsiprenumeruoti 
II pusmečiui

Užsakant prenumeratą Perlo terminale, 
prašome su savimi turėti 

šį brūkšninį kodą.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“
1 numeris – 3 Eur, 2 numeriai – 6 Eur.
Užsisakę „Anykštą“ 6 mėnesių laikotarpiui, žurnalą 
„Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

52-iejų kun. Ž. Treinys – buvęs 
gydytojas. Iki tapdamas dvasinin-
ku, jis dirbo gydytoju Panevėžio 
vaikų intensyvios terapijos sky-
riuje ir medicinos atstovu vienoje 
farmacijos kompanijoje. Į kunigų 
seminariją jis įstojo tik sulaukęs 
39-erių. 

Anykščių parapijos klebonas 
kun. Petras Baniulis aptarnauja 
dar dvi parapijas: Dabužių ir De-
beikių. Anykščių klebonui skiria-
mas tik vienas pagalbininkas – 
vikaras. Pastaraisiais metais kun. 
P. Baniulis dirba su brandaus am-
žiaus vikarais. Į Biržus perkeltam 
kun. R. Zimkai – 45-eri. 

Apie kunigą Ž. Treinį ne kartą 

rašė šalies žiniasklaida. Žurna-
listus domino, kodėl brandaus 
amžiaus gydytojas apsisprendė iš 
esmės keisti savo gyvenimą. 

„Ž. Treiniui patiko gydytojo 
darbas, tačiau jis nejuto dvasinės 
pilnatvės. „Nejausdavau to pilnu-
tinio pasitenkinimo, kurį jausdavo 
mano kolegos, išgelbėję vaiko 
gyvybę. Klausdavau savęs, kodėl 
taip yra, ir nerasdavau atsakymo. 
Man norėjosi bendrauti su žmonė-
mis, žavėjo bendrystės jausmas“, 
– darbą ligoninėje prisiminė ku-
nigas. Gydytojas įsidarbino far-
macijos kompanijoje. Šis darbas 
jam labai patiko ir tiko. Jis greitai 
užmezgė šiltus, draugiškus ryšius 

Anykščių vikaru paskirtas buvęs gydytojas
Panevėžio vyskupija skelbia, kad kun. Raimundas Zimka 

atleistas iš Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato parapi-
jos vikaro pareigų ir paskirtas Biržų Šv. Jono Krikštytojo 
parapijos vikaru, o Anykščių parapijos vikaru paskirtas 
kun. Žilvinas Treinys, iki tol vikaro pareigas atlikęs Pane-
vėžio Šv. apašt. Petro ir Povilo parapijoje. 

su kolegomis gydytojais. Kalbė-
davosi su jais ne tik apie vaistus, 
bet ir gyvenimą. Ž. Treiniui pui-
kiai sekėsi. Savo darbovietėje jis 
buvo išrenkamas geriausiu dar-
buotoju Lietuvoje, gaudavo soli-
dų atlyginimą. Materialiai galėjo 
sau leisti daugiau, nei tik gydymo 
įstaigose dirbantys kolegos, tačiau 
jam nereikėjo nei namų, nei auto-
mobilių, nei vardinių drabužių. 
Jis rėmė giminaičius, negailėjo 
pinigų pramogoms su draugais. 
Nepaisant to, dirbo nuo ryto iki 
vakaro. „Mane tiesiog užvaldė 
pardavimo aistra. Skirtingai nei 
kiti kolegos farmacijos kompani-
joje, nebuvau sukūręs šeimos, ne-
turėjau vaikų. Visą laiką skyriau 
darbui. Galbūt tokiu būdu bėgau 
nuo jaučiamo dvasinio alkio“, – 
tinklapyje www.sekunde.lt buvo 
rašyta apie gyvenimo prasmę 
svarstantį kunigą. 

-ANYKŠTA

Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato parapijos vikaru paskir-
tas 52-iejų metų kun. Žilvinas Treinys į seminariją įstojo sulau-
kęs 39-erių.          Nuotr. iš Žilvino TrEINIo feisbuko. 
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Paroda po dangaus skliautu... raimondas GUoBIS

Lietuvos Valstybės diena – Mindauginės – ypatingai švęs-
ta Butėnų kaime, prie Svėdasų. Prie bendruomenės namų 
susirinko beveik trys dešimtys piliečių, tradiciškai iškelta 
Lietuvos vėliava, sugiedotas himnas. Kiek netikėta, tačiau 
taip pat įvyko dailės darbų parodos atidarymas, susitiki-
mas su vilniečiu, nūnai vasaros butėniečiu, dailininku Sigi-
tu Andrulevičiumi. 

Mėgstantis fotografuoti, taip pat ir piešti, vyras šiemet 
pradžiugino tapybos darbų paroda „Po dangaus skliautu“, 
kuri senojo sodžiaus istoriniame Pakštų kieme buvo ekspo-
nuojama dvi dienas.

Daugiau nei dvi dešimtys 
spalvingų, įvairių laikotarpių ir 
įvairia technika atliktų  dailinin-
ko Sigito Andrulevičiaus pieši-
nių buvo išmaniai eksponuoti 
ant senos, bene pusantro šimto 
metų čia stovinčios trobos rąs-
tinių sienų, taip suformuojant 
dailų ir jaukų meno kiemelį. 

Šiai parodai autorius parengė 
aprašą, taip pat noriai apie savo 
kūrėjo kelią bei eksponuoja-
mų darbų atsiradimo istoriją 

pasakojo kiekvienam į nūnai 
numeriu 33 pažymėtos trobos 
kiemelį pasigėrėti paveikslais 
užėjusiam. Meniškos prigim-
ties vyras yra baigęs Vilniaus 
dailės institutą, tad yra dizaino 
specialistas. Daugelį metų kūrė 
įvairios paskirties pastatų inter-
jerą, dirbo reklamos, leidybos, 
spaudos ir grafinio dizaino sri-
tyse. Kartais šį tą nupiešdavo. 
Dabar atsiradę daugiau laiko, 
todėl ėmėsi tapybos. Pasak S. 

Andrulevičiaus, paveikslo atsi-
radimą lemia patirta emocija, 
netikėtas ir net nesuvokiamas 
impulsas. Kaip kad vaikštant 
po rudens nuauksintą senąjį 
sodą, matant senas, šakomis 
susipynusias obelis, išgyvenant 
ryto jame pajautas ir gimė pa-
veikslas „Šešėlių laikas“. O štai 
paveikslas „Čia gyveno Apa-
liutė“ susidėliojo iš pasakojimų 
apie kadaise labai gražioje tro-
boje, nūnai veik sunykusioje, 
griūnančioje, gyvenusią vienišą 
moteriškę Apoloniją Pečiūraitę. 
Kalvos pajauta, užvertos langi-
nės, svyrančios medžių viršū-
nės ir praėjusio laiko paslaptis. 
Sodžiaus temą atspindi ir di-
džiulis, linksmas paveikslas su 
saulėgrąžų žiedais. Pasak meni-
ninko, tai kiekvieną dailininką 
viliojančios saulės gėlės. Dar ir 
akrilu atliktas dviejų paveikslų 
kūrinys – dviptikas „Auksinės 
kerpenės žydėjimas“, sūkurėliu 
besisukanti pora nedideliame 
paveikslėlyje „Apkabinimas“, 
sekant Pablo Pikaso paveikslu 
nupieštas nedidelis seno vyro 
portretas, melsvais atspalviais 
perteiktas įspūdis besileidžiant 
lėktuvui į Romos oro uostą Ita-
lijoje. Vienas paveikslas – už 
plačių vandenų ugnies stulpais, 
šventovių siluetais švytintis 
dangus, – skirtas toli esančiai, 
tačiau artimai, dėl savo laisvės 
kovojančiai Ukrainai. Keturi 
nedideli paveikslėliai – tušu 
piešti portretai. Tai tarnybos so-
vietinėje armijoje, kai tarnavo 
muzikantu štabo orkestre Klai-
pėdoje, palikimas. Autoportre-
tas ir dar trys bičiulių atvaizdai, 
kurių nupiešęs kelias dešimtis 

Dailininkas Sigitas Andriulionis surengė Butėnų bendruomenės 
nariams bei į sodžių atvykstantiems svečiams skirtą parodą „Po 
dangaus skliautu“. 

– tai mėgstamas užsiėmimas 
politinių pamokų metu, tačiau 
po daugelio metų stalčiuje pa-
vyko surasti tik kelis. Bene tris 
kūrinius pasiskolino iš Butėnų 
istorinio paveldo – suradęs įdo-
mesnius senojo namo sienos 
fragmentus, juos tiesiog išskyrė 
pakabintu rėmeliu ir taip gimė 
unikalūs vaizdeliai. 

Piešinėlis iš tolimųjų 1980 
metų. Karinio orkestro mu-
zikantas Pranas Unika. 

Senojo sodo vizija... 

Čia gyveno Apaliutė. 
Sigito Andriulionio paveikslai

Per dvi dienas parodą aplan-
kė kelios dešimtys butėniečių, 
ypač domėjosi kaimynai ir sve-
čiai iš tolimesnių apylinkių. S. 
Andrulevičių ypač pradžiugino 
į senąją Butėnų sodybą užsukę 
bičiuliai iš Šimonių – juk šiame 
prie didžiosios girios priglu-
dusiame miestelyje, močiutės 
globoje prabėgo jo vaikystės 
vasaros, apie brangią giminę jis 
parašęs knygą „Rapolo slėnis“.

Mindauginės kartu su Kavarsko jaunimo spektakliu
Kavarske liepos 6-ąją – Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną – šventiniai 

renginiai prasidėjo nuo ryto, tačiau kiek kitaip, nei būdavo įprasta kasmet, t. y. po Šv. 
Mišių Kavarsko šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje nebuvo keliama vėliava, o visi žmonės iš 
karto rinkosi į Anykščių kultūros centro (AKC) Kavarsko skyriaus salę. 

Čia buvo rodama Andriaus Almanio istorinė, fantastinė, romantinė „Istorinė pjesė“ (rež. 
Alvyra Simanonienė), kurioje vaidino grupelė vietinių vaikų ir jaunuolių. 

Po gausių aplodismentų, 
skirtų jauniesiems Kavarsko 
aktoriams – juk jie pirmą kartą 
vaidino prieš žiūrovus ir jau-
dinosi – su puokšte rankose į 
susirinkusius ir į seniūnę Ša-
rūnę Kalibataitę kreipėsi Dai-
va Bakšienė, primindama, kad 
liepos septintoji bus paskutinė 
Kavarsko seniūnės Š. Kaliba-
taitės darbo diena.

 Girdėdama gražius padėkos 
žodžius, seniūnė susigraudino, 
padėkojo kiekvienam už tuos 
penkerius metus: už iniciaty-
vas, nuveiktus darbus, už pa-
laikymą bei kritiką. 

Po spektaklio besiskirstantys 
žmonės dalijosi mintimis, kad 
vis dėlto gaila, jog seniūnė iš-
eina iš darbo – juk buvo savas, 
vietinis žmogus, visus piliečius 
ir visas vietas gerai pažįstan-
ti, padedanti spręsti iškilusius 
klausimus.  

21.00 val. kavarskiečiai ga-
lėjo pasirinkti, kur jiems pa-

togiau kartu su viso pasaulio 
lietuviais iškilmingai sugiedoti 
Vinco Kudirkos „Tautišką gies-
mę“ – susiburti miesto aikštėje 
ar nuvykti prie Svirnų-Žiogų 
piliakalnio. 

Svirnų piliakalnis arba Žiogų 
piliakalnis – piliakalnis Švento-
sios slėnio dešiniajame šlaite, 
prie Domeikių kaimo, 2 km į 
pietus nuo Svirnų II, buvusio 
Žiogų kaimo vietoje. Beje, ant 
Svirnų-Žiogų piliakalnio susi-
buriama jau antri metai iš eilės. 

Jaunimas žalioje piliakalnio 
erdvėje pakartotinai suvaidino 
spektaklį – tuo džiaugėsi tie, 
kurie neturėjo galimybės pama-
tyti jį 11.00 valandą. 

AKc Kavarsko skyriaus dar-
buotojos Leda Kazokienė ir D. 
Bakšienė užvedė dainų, nuo 
kurių, prisijungus kraštiečiams, 
suskambo visas piliakalnis.

O miestelio centre taip pat 
buvo giedama „Tautiška gies-
mė“.

Lina DAPKIENĖ

Ant Svirnų-Žiogų piliakalnio pagiedoti „Tautiškos giesmės“ susirinko jaunieji aktoriai, jų artimieji 
ir kiti Kavarsko seniūnijos gyventojai.
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(Atkelta iš 4 psl.)

Mero K. Tubio patarėjas 
„Anykštai“ sakė, kad senus laip-
tus demontuoti trukdo ir Kultū-
ros paveldo departamento Pane-
vėžio-Utenos teritorinio skyriaus 
vedėjas Arūnas Giraitis.  

Kas nori, tas dirba...

„Anykštai“ Kultūros paveldo 
departamento Panevėžio-Ute-
nos teritorinio skyriaus vedė-
jas A. Giraitis aiškino, kad jam 
rūpi ne laiptai, o piliakalnio ir 
priešpilių šlaitų erozija. Šlaitas 
buvo užtiestas tekstilės danga, 
kuri dabar nudraskyta.   

„Jie man rašo raštus... O iš ti-
krųjų, jeigu valdžia ką nors nori 
padaryti, tai ima ir daro“, – tiki-
no specialistas. 

Pasak A. Giraičio, jeigu savi-
valdybė norėtų pagal panaudos 
sutartį perimti Šeimyniškėlių 
piliakalnį savo žinion, neturėtų 

kas nors tam priešintis.
Priminsime, kad K. Tubis pir-

moje savo, kaip mero, kadenci-
joje ėmėsi gerokai solidesnio 
projekto, nei priešpilio laiptų 
remontas – ant paties piliakal-
nio pradėta statyti pilis. O į pi-
liakalnį nutiestas kelias iki šiol 
nėra rekultyvuotas.

Sklypas priklauso 
Nacionalinei žemės 
tarnybai

Aukštaitijos saugomų teri-
torijų direkcijos direktorės pa-
vaduotojas Kęstutis Šerepka 
„Anykštai“ aiškino, kad savi-
valdybės atstovai, tvirtindami, 
kad piliakalnį privalo prižiūrėti 
tik Aukštaitijos saugomų terito-
rijų direkcija, nėra teisūs. „Šitas 
sklypas priklauso Nacionalinei 
žemės tarnybai. Savivaldybė 
atsako už jos teritorijoje esan-
čių kultūros paveldo objek-
tų būklę, taigi jos funkcijos 

šiuo atveju yra panašios kaip 
mūsų“, – tikino K. Šerepka. Jis 
dėstė, kad jeigu rajono valdžia 
nuspręstų remontuoti laiptus, 
direkcija tam neprieštarautų. 
O pati Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcija, pasak K. 
Šerepkos, laiptų remonto nesi-
ims. „Jau gal prieš trejus metus 
yra parengtas didelis, 200 tūkst. 
eurų vertės projektas. Laukia-
me, kada jam bus skirtas finan-
savimas“, – kalbėjo K. Šerep-
ka. Pasak K. Šerepkos, projekto 
esmė – piliakalnio pritaikymas 
lankymui, o lankytojams nea-
bejotinai būtini laiptai. 

Jis tikino, laiptų statybos yra 
tik baigiamasis laiptų įrengimo 
etapas – darant laiptus, prieš tai 
būtina sutvirtinti piliakalnio ša-
litą. 

Dėmesį atkreipė 
mokslininkai
 
Priminsime, kad prieš tre-

Trūksta ne pinigų, o mentaliteto

jus metus su prašymu pasi-
rūpinti supuvusiais Šeimy-
niškėlių piliakalnio laiptais į 
Anykščių rajono savivaldybę 
kreipėsi Lietuvos istorijos ir 
archeologijos instituto vyres-
nysis mokslo darbuotojas dr. 
Gintautas Zabiela ir Lietuvos 
istorijos instituto Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės 
skyriaus jaunesnysis mokslo 
darbuotojas dr. Tomas Bara-
nauskas.

Mokslininkai teigė, kad 
jiems susidarė įspūdis, jog 
savivaldybei, nepavykus pa-
statyti medinės pilies, ši vieta 
neberūpi. Šeimyniškėlių pi-
liakalnio nepriežiūra Anykš-
čių kraštui daro gėdą.

„Susidaro įspūdis, kad šis 
objektas, nesirealizavus pi-
lies statybos projektui, yra 
tiesiog paliktas likimo valiai. 
Tačiau tai yra žinomas Lietu-
voje istorijos ir archeologijos 
paminklas, iki šiol traukian-
tis turistus. Jo nepriežiūra 
daro gėdą Anykščių kraštui, 
menkina jo, kaip kurortinės 

vietovės, įvaizdį ir nuvilia 
su Lietuvos istorija norinčius 
susipažinti turistus.

Prašome jus atkreipti dėme-
sį į Šeimyniškėlių komplek-
so būklę ir skirti dėmesio bei 
lėšų jo pastoviam tvarkymui 
ir priežiūrai“, – savivaldybei 
adresuotame rašte rašė dr. T. 
Baranauskas ir dr. G. Zabiela.

(Nukelta į 14 psl.)

Laiptų į šiaurės vakarinį Šeimyniškėlių piliakalnio priešpilį gali tekti laukti dar kelerius metus. 

 Lankytojai bent jau įspėjami, kad laiptai į priešpilį baigėsi. 

Rajono valdžia teigia, kad Šeimyniškėlių piliakalnio priežiūra turi rūpintis Aukštaitijos saugomų 
teritorijų direkcija, bet kelias į piliakalnį juk yra Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio kūrinys.

Pagal vieną iš versijų, ant Šeimyniškėlių piliakalnio stovėjo ka-
raliaus Mindaugo pilis Voruta. Dabar stovi ženklas „stop“. 
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Didieji Žemaičių Kalvarijos 
atlaidai. Šv. Mišių tiesioginė 
transliacija
13:30 Po laukinę gamtą 
14:00 Agatos Kristi Hjersonas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700. Muzikinė ke-
lionė laiku 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis
19:30 Latvijos dainų ir šokių 
šventės didysis finalas. Tiesioginė 
transliacija iš Rygos
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Latvijos dainų ir šokių šven-
tės didysis finalas. Transliacija iš 
Rygos
24:00 Kasparas Hauzeris. 
Kiekvienas už save ir Dievas 
prieš visus. Drama. N-14 
01:45 Tadas Blinda. Pradžia. 
Drama

06:00 Beprotiškos linksmybės
06:30 Įspūdingasis Žmogus-voras 
07:00 Ponas Magu 

07:30 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas 
08:00 Moko nuotykiai
08:10 Tomas ir Džeris 
08:30 Beprotiškos melodijos 
09:00 Didysis šunų pabėgimas. 
Animacinis f.
10:50 Šaolinio futbolas. Veiksmo 
komedija
12:40 Širdys plaka garsiai. 
Komedija
14:40 Žmogus su geležine kauke. 
Nuotykių f.
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Transformeriai. Išnykimo 
amžius. Veiksmo f.
22:50 22-oji mylia. N-14. Veiksmo 
trileris
00:40 Po vedybų. N-14. Drama

06:00 Grufo vaikelis
06:25 Bakuganas
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai
09:00 Pelenė ir paslaptingas 
princas 
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Kosmosas. Galimi pasauliai 
12:00 Loch Nesas 
14:05 Mano mergytė 2. Komedija
16:10 Tai galėjo nutikti ir tau 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Metam monetą
21:00 Londono apgultis. N-14
22:55 Blogos mamos. Komedija. 
N-14
01:10 Artūras ir Merlinas. 
Kameloto riteriai. Veiksmo f. 

06:15 Pričiupom! 
06:50 Paskutiniai koralinių rifų 
gyventojai 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Tarptautinis galiūnų turny-
ras Pasaulio komandinė taurė 
2022. Radviliškis 
10:00 Draugas visam gyvenimui 
10:35 Banginio liudijimas. 
Dokumentika
11:45 Paslaptingas varlių pasau-
lis. Dokumentika
13:00 Kaupikai 
14:00 Iškvietimas 
15:05 Ekstrasensų mūšis 
17:35 Didžiausios pasaulio pa-
slaptys 
19:30 FTB. Detektyvinis serialas 
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Paskutinė tvirtovė. N-14. 
Veiksmo trileris
01:15 Self/less. N-14. Veiksmo 
trileris

06:15 Praeities kartų liudytojai
06:45 Mylėk savo sodą 
07:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Gaminame namie su 
Reičele Alen
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Žmogžudystės Beri. N-14
23:05 Pasižadėjęs kitai (The 
Heartbreak Kid). N-14. 2007 m. 
Romantinė komedija. JAV. Rež.: 
Peter Farrelly, Bobby Farrelly. 

Vaid.: Ben Stiller, Michelle 
Monaghan, Malin Akerman.
01:20 Aušros pažadas. N-14. 
Biografinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai
07:20 Monstriukų mokyklėlė
07:55 Edmundas ir Liusė
08:20 Šervudo padauža Robinas 
Hudas 
08:45 Trolių Mumių slėnis
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šokis svajonės ritmu. 
Romantinė drama
13:40 Superherojų mokykla 
14:15 Jaunieji detektyvai ir giliųjų 
vandenų lobis. Filmas šeimai
15:50 Dainų dainelės akimirkos
16:00 Ieškok manęs Paryžiuje 
16:50 Kernavės archeologinė 
vietovė
18:00 Knygų savaitė 2023 
18:50 Nepamirštas Vilnius
19:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2022
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Vasarojimas su opera
21:30 George Gershwin, Ira 
Gershwin. Porgis ir Besė. Opera
00:25 Skrydis per Atlantą. Istorinė 
drama

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Pragaro kelias 
07:30 Kalnų vyrai 

08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas 
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Kosmosas: erdvės ir laiko 
odisėja 
12:40 Ryklių istorijos 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A lygos 
rungtynės Alytaus DFK Dainava – 
Gargždų Banga
20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Ilgiausia naktis. N-14
23:50 Non-Stop. N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais 3. Istorinė-
edukacinė laida
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Ūkininkas Jurgis
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Klausimėlis
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žudikų pėdsakais

21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Nusipelnę Lietuvai 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
16:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Bandom Palangą 
21:30 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:00 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės
23:35 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archyvai
01:10 Orijaus kelionių archyvai
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Beatos virtuvė
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
15:00 Žinios. Orai
15:15 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vasara prie piliakalnio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Fortūnos lobiai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Devyni jardai. N-14. 
Komedija
00:35 Šviežias kraujas. 
Veiksmo serialas 
01:35 22-oji mylia. N-14. 
Veiksmo trileris 

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Kung fu panda
07:05 Slibinų dresuotojai
07:35 Bailus voveriukas 
08:10 Pūkuota agentė
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Kietas faras. N-14
01:00 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Susišaudymas. N-14. 
Veiksmo f.
22:45 Juodasis sąrašas 
23:45 Paskutinė tvirtovė. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Paslaptingas kelias 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. N-14 
01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Viltis abipus Atlanto
08:00 Nežinomi žmonės
08:30 Svečiuose grupė 
Superkoloritas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Nuostabios mintys
12:50 Kernavės archeologinė 
vietovė
13:00 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:45 Berlyno policija
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Veranda
19:30 Leonardas da Vincis. 
Universalus žmogus 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Šou turi tęstis
23:00 Riedėjo gniūžtė į pietus. 
Dok. f. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda

06:30 Havajai 
07:30 Kobra 11 

08:30 Metam monetą 
10:00 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai
11:30 Moderni šeima
12:30 Britanijos talentai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Kitas pasaulis
21:00 Blogos mamos. 
Komedija. N-14
23:10 Velnio ranka. S
00:50 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija  
17.00 Atėjo... Sabas. 1 d. 
Dok. f.
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Misija - vasara
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris

22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Misija – vasara
23.30 Atėjo... Sabas. 1 d. Dok. f.
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai?
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą
23:05 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 07 10

sekmadienis 2023 07 09



2023 m. liepos 8 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Vasara prie piliakalnio
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
15:00 Žinios. Orai
15:15 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Akcijos Keliu vėliavą 
už Ukrainą NATO koncertas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Lukiškių aikštės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Fortūnos lobiai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Vieša paslaptis. N-14
00:45 Šviežias kraujas

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Karo dievas. N-14
01:05 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Įkaitų krizė. N-14. 
Kriminalinis trileris
22:50 Susišaudymas. N-14. 
Veiksmo f. 
00:35 Nusirenk. S. Realybės 
šou
01:05 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Naktų vagis. 
N-14 
22:55 Paslaptingas kelias. 
N-14

01:15 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Vasara prie piliakalnio
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Riedėjo gniūžtė į pietus. 
Dok. f.
13:00 Atspindžiai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:45 Berlyno policija 
16:35 Veranda
17:05 Leonardas da Vincis. 
Universalus žmogus
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Paveldas 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Atminties kilometrai. 
Dok. f. apie Baltijos kelią
22:30 Mano pasas meluoja 
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Tikėjimas ir gyvenimas
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija

05:40 Havajai  
07:30 Kobra 11
08:30 Aš – ralistas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 

11:30 Moderni šeima 
12:35 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Iš meilės Pablui. N-14
23:15 Elementaru
00:20 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:30 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Misija - vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena 
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
22.50 Sportas

22.58 Orai
23.00 Klausimėlis
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną (
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
15:00 Žinios. Orai
15:15 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva. Ignalina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Helsinkio sindromas. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Veranda. Programa apie 
aplinkos estetiką
01:00 LRT radijo žinios 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Ponas Nelaimingas atsitiki-
mas. N-14. Veiksmo trileris
00:40 Šviežias kraujas

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Kultūristai. Veiksmo f. N-14
01:10 Kobra 11

x

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Lenktynininkas. N-14. 
Veiksmo f.
23:20 Įkaitų krizė. N-14. 
Kriminalinis trileris 
01:10 Nusirenk. S
01:40 Greitojo reagavimo būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Keliautojas. Nužudytas 
kaimas. N-14
22:55 Keliautojas. Naktų vagis. 
N-14. Detektyvas
00:50 Kriminalinių tyrimų skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Knygų savaitė 2023. Prof. 
V. Landsbergio ir režisieriaus S. 
Loznicos pokalbis apie knygą 
Dialogas
08:15 Kelionių atvirukai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto
13:30 Euromaxx
14:00 Muzika Art Deco. Kaunas
14:55 Grupės Kamanių šilelis 
koncertas
15:45 Berlyno policija 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Paveldas 
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Čia – kinas
19:30 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Georges Bizet. Karmen
23:05 Legendos
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
01:35 Svarbi valanda 

05:40 Havajai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Kitas pasaulis. Vietnamas
21:00 Paskutiniai riteriai. N-14
23:20 Elementaru
00:10 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:20 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Joana 
Pavalkytė-Griniuvienė 
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Stop juosta
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 

žvilgsnio 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Aurimo būstas 
09:30 Automobilis už 0 Eur. 
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Bandom Palangą 
23:10 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:10 Zip vasaros šou 
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 07 11

trečiadienis 2023 07 12
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 07 14

ketvirtadienis 2023 07 13

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT aktualijų studija
12:30 Draugiška Lietuva. 
Ignalina
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Helsinkio sindromas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Moterų gatvės

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai.
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Kunigas. N-14. Drama
00:25 Šviežias kraujas 
01:25 Ponas Nelaimingas atsi-
tikimas. N-14. Veiksmo trileris

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 Apkaltinti meile
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 A komanda 
01:30 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Išlaipinimo zona. N-14. 
Veiksmo f.
23:05 Lenktynininkas. N-14. 
Veiksmo f.  
01:20 Nusirenk. S 
01:50 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Barselonos nusikaltimai. 
Bandymas išlikti. N-14
22:55 Keliautojas. Nužudytas 
kaimas. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. 
Ignalina
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Vaidas Baumila. Apžavai 
15:35 Viena byla dviem
16:35 Čia mano sodas
17:05 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė. N-14
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Fokusas
19:30 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija
20:20 Kūrybingumo mokykla
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Ikaras. 
Mieteko Košo legenda. N-14
23:30 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:00 Britanijos talentai

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
19:30 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas 
21:00 Džonas Vikas 2. N-14
23:30 Elementaru 
00:35 Pajėgos. N-14
01:45 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Būsto anatomija
12.30 Misija – vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai.
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija

23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Laukinės kelionės 
10:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Sporto baras 
19:00 UEFA Konferencijų 
lygos atrankos rungtynės 
„PANEVĖŽYS“ – „MILSAMI“ 
(Moldova)
21:00 Aurimo būstas 
21:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:05 Zip vasaros šou 
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 LRT Radijo ringas
12:30 Moterų gatvės
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Norvegiškos lenkty-
nės 2. Veiksmo komedija
23:55 Gulbinas. Drama
01:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žo-
džių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Išdidžioji Merė. N-14. 
Veiksmo trileris
22:50 Naktinė komanda. 
N-14. Veiksmo trileris
00:45 51-a zona. N-14. 
Siaubo trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Medžioklės sezonas 
atidarytas 
21:10 Bėgantis labirintu. 
Vaistai nuo mirties. N-14
00:10 Keršytojas. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia
14:50 Apuokas
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos im-
tynės
21:30 Karo menas. N-14. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
23:55 Išlaipinimo zona. 
N-14. Veiksmo f.

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melo-
dramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melo-
dramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslap-
tys. Šuniui ant uodegos. 
N-14. Detektyvas
23:05 Purpurinės upės. 
Atpirkimas. N-14. 
Detektyvas.
01:15 Barselonos nusikalti-
mai. Bandymas išlikti. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Moterų gatvės

07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Beatos virtuvė
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Veranda
14:00 Klaipėdos pilies džia-
zo festivalis 2022
15:35 Viena byla dviem
16:35 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku 
17:05 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom. 
Pokyčių programa
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Europos kinas. Ela 
Šion 
22:30 Pilis. Drama
24:00 Ikaras. Mieteko Košo 
legenda. Biografinė drama. 
N-14

05:40 Havajai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai
11:30 Moderni šeima 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai - šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios
21:50 Sportas

21:55 Orai
22:00 Pažeidimas. Veiksmo 
f. N-14
00:00 Džonas Vikas 2. 
N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Azija 3600
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Meilė lietuje. Drama
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 

(k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Sporto baras 
10:00 Camino Lituano. 
Žygis įkvėptas Lietuvos 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai 
su Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
04:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2023 m. liepos 8 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 07 15

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai 
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Stebinantis triušių pa-
saulis. Dok. f.
12:55 Varovas. Didžioji dram-
blio kelionė. Dok. f.
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Vaidai. Komedija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Andriaus Mamontovo 
koncertas Kitoks pasaulis
22:25 Ela Šion. Draminis 
serialas
23:55 Norvegiškos lenktynės 
2. Veiksmo komedija
01:35 Mano tautinis kostiumas: 
būta ir atkurta. Dokumentinė 
apybraiža

06:05 Peliukas Stiuartas Litlis 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:05 Ponas Magu
07:25 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:55 Moko nuotykiai 
08:05 Tomas ir Džeris 
08:25 Beprotiškos melodijos 
08:40 Medžioklės sezonas ati-
darytas 3! Animacinė komedija
10:20 Ciucikas. Komedija 
12:05 Kitokia Pelenės istorija. 
Romantinė komedija

14:00 Girtas meistras 2. 
Veiksmo komedija
16:05 Holivudo žmogžudysčių 
skyrius
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Madagaskaras 2. 
Animacinis f. 
21:15 Brolis keistuolis. N-14. 
Komedija 
23:20 Norbitas. N-14. 
Komedija
01:20 Išdidžioji Merė. N-14. 
Veiksmo trileris 

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Didžiosios katės na-
muose 
12:40 Foksteris ir Maksas 
14:20 Nuleist periskopą! 
Komedija
16:10 Erelis Edis 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Greitis 2: laivo užgro-
bimas
22:00 Pragaras rojuje. Drama, 
trileris. N-14
00:15 Smok ir bėk. Siaubo f. S

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu
07:00 Iškvietimas 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai 
10:00 Paslaptingas apuokų 
gyvenimas
11:05 Nilas. Didingoji upė 
12:15 Stebuklingi metų laikai 
miške
13:15 Kaupikai
14:15 Iškvietimas
15:20 Ekstrasensų mūšis 
18:00 Didžiausios pasaulio 
paslaptys
19:30 Kaukės. 2022 m. 
22:10 Kubos voratinklis. N-14. 
Trileris
00:50 Amerikietiškos imtynės

06:10 Praeities kartų liudytojai
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:35 Mylėk savo sodą 
14:40 Keičiu žmoną. Įžymybės
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Tamsusis angelas. 
N-14
22:55 Kovos klubas. N-14. 
Drama
01:50 Brokenvudo paslaptys. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-

gas
06:30 Bendrom jėgom. Pokyčių 
programa 
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera. Viltis abipus 
Atlanto 
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys
18:00 Mano tautinis kostiumas: 
būta ir atkurta
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Fickaraldas. Drama. N-14.
23:35 Vaidai. Komedija
01:10 Gulbinas. Drama

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
12:00 Kosmosas: erdvės ir 
laiko odisėja 
13:05 TIESIOGIAI Pasaulio 

merginų (U-19) krepšinio čem-
pionatas. Lietuva – Brazilija
15:05 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Geriausi vilkikų vairuo-
tojai 
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Pirmasis žmogus. N-14
01:05 Pažeidimas. Veiksmo 
f. N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje. 
Magdalena Draugelytė-
Galdikienė
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara.
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai.
16.30 Atėjo… Sabas. 2 d.
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Skrydis per Atlantą. 
Drama
22.30 Žinios
22.58 Orai

23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Bandom Palangą 
20:30 Bandom Palangą 
21:00 Bandom Palangą 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archyvai
01:05 Orijaus kelionių archyvai
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: (8 381) 594 58; mob. 8 686 33 036.  El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.



  
2023 m. liepos 8 d.ANYKŠČIŲ TILTAI

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

LANGIMA 
Plastikinių langų, durų remontas, reguliavimas, montavimas. 

Langai, roletai, tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Paslaugos

Mobiliuoju juostiniu gateriu 
Jūsų kieme pjauna medieną.

Mob. 8 602 61 187.

Atlieka vidaus apdailos dar-
bus: dažymo darbai, dekoraty-
vinis tinkas, laminato dėjimas, 
gipso montavimas. 

Mob. 8 679 22 360.

Fasadų šiltinimas, apdai-
la. Šiltina fasadus, tinkuoja. 
Atlieka fasadų apdailą. Šiltina 
pamatus. Atlieka pamatų ap-
dailą. Dengia šlaitinius stogus. 

Mob. 8 676 52 289.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis.

Mob. 8 658 37 897.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Valo kaminus, krosnis, pečius 
ir juos remontuoja.

Mob. 8 610 08 039.

Įdėklai – gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Ekskavatoriaus nuoma. 
Kanalizacijos, komunikacijų tie-
simas, pamatų kasimas, polių 
gręžimas, kelmų rovimas, sklypų 
formavimas, aplinkos darbai.

Mob. 8 651 11 199.

Nemokamai kerta ir išsiveža 
medžius, krūmus nuo apaugu-
sių laukų, griovių. Už stambius 
ar didesnį kiekį sumoka.

Mob. 8 638 35 825.

(Atkelta iš 9 psl.)

Nugriaukim dalį 
Marienburgo pilies...

Šią savaitę „Anykštos“ kal-
bintas dr. T. Baranauskas apie 
apribotas lankytojų galimybes 
patekti ant šiaurės vakarinio 
priešpilio kalbėjo: „Priešpilis 
yra komplekso dalis. Reikia su-

daryti sąlygas žmonėms ant jo 
patekti, juo labiau, kad laiptai 
juk buvo. Nėr ten ko šliaužio-
ti? Nugriaukime kokią Magde-
burgo pilies dalį, kokią nors ne 
pagrindinę“, – ironizavo moks-
lininkas.

Pasak dr. T. Baranausko, insti-
tucijų stumdymasis yra tipiškas 
Lietuvos valdininkijos elgesys. 
„Jeigu nėra noro daryti, ieško-

ma priežasčių, kodėl nedaryti“, 
– kalbėjo istorikas.

Piliakalnį tvarkė patys 
anykštėnai

Sovietmečiu Šeimyniškėlių 
piliakalnis buvo apleistas – jis 
buvo tiesiog krūmais užaugusi 
kalva. Sąjūdžio pradžioje jau-
nas istorijos mokytojas Saulius 

Nefas pakvietė anykštėnus su-
tvarkyti istorinę vietą. 

Dabar Mykolo Romerio uni-
versitete dėstytoju dirbantis dr. 
S. Nefas „Anykštai“ sakė, kad į 
talkas rinkosi šimtai anykštėnų 
– žmonių buvę tiek daug, kad 
jiems net darbo pritrūko.

Pirmuosius laiptus ir lieptus S. 
Nefas tiesė jau būdamas Anykš-
čių rajono meru. Tie darbai nie-
ko nekainavo – viena urėdija 
dovanojo medienos, kitos trans-
portu ji buvo atgabenta. 

Kažkas pasisiūlė išpjauti len-
tas, kažkas be užmokesčio statė 
lieptus. 

„Ar skaudu, kad piliakalnis 

apleistas? Dėl paties fakto nėra 
skaudu. Skaudu, kad neišugdy-
tas poreikis, vidinės nuostatos... 
Istorinio mentaliteto stoka“, – 
kalbėjo dr. S. Nefas.

Jis prisiminė, kaip politiniai 
kaliniai: Jonas Kadžionis, Eli-
gijus Smetona ir kiti – stengėsi 
įamžinti partizanų atmintį, sta-
tė paminklus, žymėjo istorines 
vietas. „Jų darbus turėjo tęsti 
kitos kartos. Bet vieni kažką 
darė, kitiems jau tai buvo neį-
domu... Prisimenu tokį posakį: 
nėra sunku nutiesti kelią, kur 
kas sunkiau sukurti struktūrą 
tam keliui prižiūrėti“, – kalbėjo 
dr. S. Nefas. 

Trūksta ne pinigų, o mentaliteto

Istorikas, senovės Lietuvos tyrinėtojas, iš Anykš-
čių kilęs dr. Tomas Baranauskas mano, kad ins-
titucijų stumdymasis yra tipiška visos Lietuvos 
situacija. 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos di-
rektorės pavaduotojas Kęstutis Šerepka teigia, 
kad ir jo įstaiga nėra Šeimyniškėlių piliakal-
nio sklypo savininke. 

Ant Šeimyniškėlių piliakalnio tebėra medinės pilies statybų žy-
mės.

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbi-
mas „Anykštoje“ Jums 

nieko nekainuos. 

El. p. reklama@anyksta.lt
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perka

parduoda

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Liepos 11 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukš-
tynas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 
vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. 
Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, 
mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mė-
nesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kala-
kutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIoGIAI PerKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PIgIaUSIoS MaLkoS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Beržo-uosio briketus (RUF). 
Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500- 3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500-3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000-2500 Eur/mėn. į rankas (Pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500-3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V: 
mob. tel. (8-691) 86121, el.p.: info@gensera.lt

Visoje Lietuvoje – apleistą, 
nederlingą, apaugusią krū-
mais žemę. Kaina nuo 1500 
Eur. Perka mišką. 

Mob. 8 600 29 417. 

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, gra-
nules, durpių briketus. Veža 
krovinius mašina su kranu iki 
10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Ąžuolines, uosines medienos 
atraižas. 

Mob. 8 609 91 007.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

dovanoja 
Miegamą kampą.
Mob. 8 687 84 650.

Reikalingas floristas(-ė) 
Anykščiuose. Pageidautina 
patirtis arba baigti mokymai 
šioje srityje. Atlyginimas – 850 
Eur neatskaičius mokesčių. 

Mob. 8 685 50 668.

reikalingas 
ekskavatoriaus operatorius. 

Geros darbo sąlygos.
Geras atlyginimas.

Suteikiamas įmonės auto-
mobilis važiavimui į/iš darbo 

į namus. 
Mob. 8 676 42 576.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
liepos 8–9 d. – pilnatis,
liepos 10 d. – delčia.

Marcelina, Veronika, Marcė, 
Algirdas, Algirdė, Leonardas, 
Vera.

Amalija, Prudencija, Rufina, 
Gilvainas, Eirimė.

Vaitautas, Valmantė, Elzė, 
Arnoldas, Elžbieta, Virginija, 
Virga, Arnas, Arentas.

šiandien

liepos 9 d.

liepos 10 d.

vardadieniai

oras

+23

+9

sodo reikalai

- Juozai, ar atsimeni, kai tau 
buvo blogai, aš tau išviriau 
sriubos?

- Ne, Zita, tu pirma išvirei sriu-
bos, o tada aš pasijutau blogai!

***
Grįžta Adomas namo vėlai va-

kare. Ieva klausia:
- Kur buvai?
- Brangioji, nejaugi tu išties 

pavyduliauji? Mes gi rojuje 
vienu du!

- Prieik, Adomai, šonkaulius 
suskaičiuosiu.

***
- Kristoforai, pasakyk ką 

nors, kad širdis suvirpėtų!
- Aš žinau tavo telefono slap-

tažodį.

***
- Arvydėli, mylimasis, tu mane 

labai labai myli?
- Brangioji, kažko man nepatin-

ka tokia pradžia…

***
Prisirinkau grybų.
Išsikepiau.
Dėl visa ko nusiprausiau, nu-

siskutau barzdą, gražiai apsiren-
giau ir sėdau valgyti...          

***
Pardavėjas lentynoje pakeičia 

televizoriaus kainą, vietoje 5000 
eurų pastato 4000 eurų kainą.

- Kodėl jį staiga atpiginote? – 
klausia nustebęs pirkėjas.

- Nuolaidų savaitė pasibaigė.

***
Ji jam buvo labai brangi. Ir jis 

susirado pigesnę.

Amiliutė suka modernumo link – keičia vardą

Žinoma plačiai esu
Amiliutės aš vardu. 
Vardas nors nemodernus,
Tačiau lengvas ir švelnus.

Nėr kitos ant Anykščių
Su tokiu meiliu vardu.
Tai ne Marcė, ne Ona –
Aš skambu it mergina. 

Taip tikėjaus ir numirti
Pakilnodama vis kraitį,
Tačiau Seimas šiuo metu
Stvėrė nuožmiai už kasų.

Moterišką savo lytį
Kuo greičiau teks užslapstyti.
Nebeliks jau amiliučių
Jokių  -aičių, -yčių, -učių .

Jau vis tiek piršlių nebus,
Greit nuvešit į kapus.
Kuo trumpesnis užrašėlis,
Tuo mažesnis pinigėlis. 

Kai gerai aš pagalvoju,
Seimui tykiai net paploju. 
Ir nuo šiol aš Amilio!
Rėkit man triskart „valio!“

Piešė Kęstutis PABIJUTAS, 
rašė Antonas FELJETONAS 

Tinkamai pasirūpinę daržovėmis, 
džiaugsitės gausiu jų derliumi

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Liepos mėnuo – gėrybių metas“, – sako biologas, Trau-
pio botanikos sodo įkūrėjas, Anykščių rajono tarybos narys 
Sigutis Obelevičius. 

O kad būtų galima džiaugtis gausiu agurkų ar pomidorų 
derliumi, daržovėmis reikia tinkamai pasirūpinti.

Agurkams svarbiausia – 
drėgmė 

„Apie liepos vidurį, o kai ku-
rios šeimininkės jau dabar pasi-
skina, ir prasideda agurkų der-
lius. Vienas paprastas patarimas 
visiems, auginantiems agurkus 
ir norintiems, kad derlius būtų 
geras – jiems turi netrūkti drė-
gmės, – sakė S. Obelevičius: – 
Jei agurkams trūks drėgmės, jie 
bus kartūs ir, žinoma, mažiau 
derės. Tačiau jų perlaistyti irgi 
negalima, nes, esant per daug 
drėgmės, agurkai linkę sirgti 
miltlige, o jos nugalėti be che-
mijos neįmanoma, tenka agur-
kus purkšti chemikalais.“

Šiemet oras, pasak botaniko, 
agurkams augti yra palankus – 
šilta, vėjuota, tik kiek trūksta 
drėgmės. 

„Miltligei plisti sąlygos yra 
prastos“, – pastebėjo S. Obele-
vičius.

Agurkus laistyti reikėtų ne-
šaltu, 20–22 laipsnių šilumos 
vandeniu, geriausia tą daryti 
pirmoje dienos pusėje. Drėgmę 
taupyti padeda mulčias, kuris 

gali būti naudojamas ir šiltna-
myje, ir lauke.

Pasiteiravus, kur agurkus ge-
riau auginti: šiltnamyje, ar lau-
ke, – kelių knygų apie augalus 
autorius  sakė: „Mano vaikystė-
je polietileno nebuvo ir žmonės 
viską augino lauke, tad daržo-
vės: agurkai, bulvės, pomidorai 
– baigdavo vegetaciją tik tada, 
kai prasidėdavo šalnos. Tačiau 
tuomet nebuvo ir taip žiauriai 
išplitusios įvairios augalų li-
gos.“

Agurkai tinkami skinti būna 
po 8–10 dienų nuo žydėjimo. 
Jų augimas priklauso nuo tem-
peratūros, drėgmės ir sveikatos. 
Mažyčius agurkėlius skinti rei-
kia kasdien. Skinti agurkus ge-
riausia anksti iš ryto.

Pomidorus geriau auginti 
šiltnamyje
 
Jei anksčiau žmonės pomi-

dorus augindavo lauke, dabar, 
anot S. Obelevičiaus, tai pa-
daryti sudėtinga: „Dabar lauke 
auginamos nebent specifinės 
pomidorų veislės, kurios nebi-

jo maro. Na, arba juos reikia 
purkšti nuo šios ligos. Kai bul-
vės pradeda juoduoti, prasideda 
bulvių maro epidemija, pomi-
dorus reikia purkšti fungicidais. 
Tačiau žmonės to dažniausiai 
daryti nenori“, – kodėl geriau 
šias daržoves auginti šiltnamy-
je, patarė gamtininkas.

Pasak S. Obelevičiaus, pomi-
dorai, auginami šiltnamyje, už-
auga anksčiau, tačiau jiems yra 
būtinas vėdinimas: „Jei nebus 
gero vėdinimo, jie sirgs įvai-
riomis grybinėmis ligomis. Jei 
įsimeta bulvių maras, tuomet 

derliaus nebeturėsite.“
Pomidorus, atvirkščiai nei 

agurkus, biologas patarė lais-
tyti: juos reikia laistyti labai 
saikingai, pilant vandenį tik 
ant šaknų, jokiu būdu – ne ant 
lapų. 

Reikia nepamiršti ir pomi-
dorus genėti, krūmą formuoti 
viename kamiene paliekant 
2–3 stiebus. Būtina šalinti pa-
žastinius ūglius, nes jie alina 
pomidoro augalą. Pomidorams 
suvešėjus, galite  pašalinti be-
veik visus lapus: nuo apačios 
iki pomidorų kekių. 

Traupio botanikos sodo įkūrėjas, knygų apie augalus autorius, 
Anykščių rajono tarybos narys Sigutis Obelevičius sakė, kad 
bene svarbiausia – tinkamai laistyti agurkus ir pomidorus.

Jurgitos ANDRIEJAUSKAITĖS nuotr. / BNS foto  


